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مدیرکل پزشکی قانونی 
مازندران:

مرگ ناشی از 
تصادفات رانندگی 
در استان 5درصد 

افزایش یافت

رییس کل دادگستری 
گلستان:

تبلیغات 
انتخاباتی تا پیش 

از زمان رسمی 
غیرقانونی است 

رییس ستاد انتخابات مازندران:
 باید از هرگونه

  نگاه جانبدارانه
  در انتخابات 

پرهیز کنیم
2

3

2
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اختصاصی

 رییس دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی مازندران خبر داد؛

وی انسانی   استخدام ۶۸۴ نیر
در بیمارستان‌های استان  

ماینده ولی فقیه در دیدار با مدیران دستگاه‌های ورزشی مازندران:

 در ورزش »اخــــلاق«
 بسیار مهم است

سرپرست فرمانداری مرکز گیلان:

 ۴۵ درصد جمعیت شهرستان رشت 
تحت پوشش بیمه سلامت هستند

مدیرکل گمرکات گلستان:

ترکمنستان مقصد نخست صادرات 
کالای غیرنفتی استان است 
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صفحه 02••

برادر گرامی

جناب آقای مهدی روحی
انتصــاب بــه جــا و شایســته جنابعالــی را به عنــوان  معاون 
اجرایی  باشــگاه استقلال که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت 
و شایســتگی هــای بــر جســته شــما در صحنه‌هــای خدمت 
صادقانــه  بــه نظــام و وطــن اســامی اســت  تبریک عرض 
نموده ؛ موفقیت و ســربلندی شــما را از درگاه خداوند منان 

مسئلت دارم.

باشگاه فرهنگی ورزشی فولادین ذوب آمل - فذا

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر مازندران، از ثبت ۶ هزار نفر روز خدمت 
داوطلبانه در طرح امداد و نجات ساحلی استان خبر داد.

غلام‌علــی فخاری با بیــان اینکه طرح امداد و نجات ســاحلی باهدف 
کاهــش غریــق از اول خــرداد تــا پایــان شــهریور در ۴۰۰ کیلومتــر نــوار 
هلال‌احمــر  داوطلبــان  کــرد:  اظهــار  شــد،  اجرایــی  اســتان  ســاحلی 
مازندران با مشارکت ۳۳۰ نفر لجستیک داوطلبی و ۱۱۴ نفر داوطلب 
حوزه ســامت به مــوازات نجات‌گــران و ناجیان غریق به مســافران و 

گردشــگران ۶هزار نفر روز خدمت داوطلبانه ارائه کردند.
مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمــر مازنــدران بیــان کرد: به‌طــور حتم 
خدمت‌رســانی بــه ایــن مهمانان پرشــمار مســتلزم مشــارکت موثر و 
مســوولیت‌پذیری تمامی دستگاه‌ها و سازمان‌هایی است که در کمیته 

پیشــگیری و کاهش غریق استان عضو هستند، بوده است.
فخاری یادآور شــد: از ابتدای خرداد تا ســوم مهر ماه امسال جمعیت 
هلال‌احمــر مازندران، در راســتای خدمت‌رســانی بهینه، بــا همکاری 
اورژانــس، نیروی انتظامــی، دریابانی، هیأت نجات غریق و... در طول 

٤٧٣ کیلومتر نوار ســاحلی دریای خزر، در حال ارائه خدمات امداد و 
نجات بوده اســت. وی تصریــح کرد: کمیته پیشــگیری و کاهش غریق 
طــرح ســاحلی ۱۴۰۲، در بــازه زمانــی یکم خرداد تا ســوم مهــر ماه، با 
جانمایی ســه پایگاه ثابت دریایی، ۱۰ پست ســیار و موقّت ساحلی، ۸ 
کمپ چادر ســامت، ۱۵ واحد پاســگاه سیار ســاحلی، ۶۴ اکیپ گشت 
انتظامــی خودرویــی، روزانــه بــا گشــت‌زنی ۴۶۰ نفر نیــروی عملیاتی، 
۴۰دســتگاه  بکارگیــری  غریــق،  منجــی  نفــر   ۱۰۰ و  یک‌هــزار  اســتقرار 
آمبولانس، ۱۵ دســتگاه خودرویی کمک‌دار، ۶۰دستگاه موتورسیکلت 
امــدادی، دو دســتگاه موتورلانــس، ۵۰ فرونــد قایــق و ۱۰ فرونــد جت 
اســکی، در طول ۴۷۳ کیلومتر نوار ســاحلی قابل پوشــش، مســوولیت 
نجــات جان یک‌هزار و ۱۷۶ نفر از آب دریای خزر، درمان ســرپایی ۱۶ 
هــزار و ۷۳۱ نفر و انتقال ۱۴۹ نفر مصدوم به مراکز درمانی را برعهده 
داشــته اســت. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر مازندران یادآور شــد: 
بیشــترین نجات‌یافته مربوط به ســاحل بابلســر با ثبت ۳۷۲ نفر بوده 

که ۳۲ درصد از کل نجات‌یافتگان را به خود اختصاص داده اســت.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر مازندران خبر داد؛

ثبت ۶ هزار نفر روز خدمت 
داوطلبانه در نجات ساحلی 

»خبرشمال«  قوانین فرزندخواندگی را بررسی می‌کند؛

 لذتِ نابِ داشتن فرزند
 از نگاهی دیگر

از  اســت  عبــارت  فرزندخواندگــی 
اعطای سرپرستی کودکان بدون سرپرست 
شــناخته شــده تحت سرپرســتی ســازمان 
بهزیســتی بــه ‏خانواده‌هــای متقاضــی کــه 
از  حمایــت  جــاری  قانــون  واجدالشــرایط 
کودکان بی سرپرســت باشــند.‏ کودکانی به 
فرزندی سپرده خواهند شد که والدین یا جد 
پدری آنها، شناخته شده نباشد. از طرف دیگر 
این کودکان باید تحت ‏سرپرســتی سازمان 
بهزیستی قرار گرفته باشند، به عبارتی قبل از 
سپردن کودکان به فرزندی این کودکان باید 
از طریــق مراجع ‏قضایی در اختیار ســازمان 
بهزیســتی قــرار گیرنــد و مهم‌تــر اینکــه این 
کودکان باید به خانواده‌هایی سپرده شوند که 

قانون تعیین ‏کرده است

صفحه 03•• اختصاصی

 »خبرشمال« راه‌حل بحران کمبود نیروی کار ماهر و نیمه‌ماهر 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مازندران، گیلان و گلستان را تحلیل می‌کند؛

بورسیه دانشجو برای صنایع
»مهاجــرت  کــه  نیســت  کتمــان  قابــل  حقیقتــی 
نخبــگان« و »بیکاری فارغ‌التحصیلان« دو مشــکل 
عمــده در اســتان‌های گیلان، مازندران و گلســتان و ســایر 
اســتان‌های کشــور اســت و با بورس کــردن جوانــان برای 
صنایع، هم مشکل بیکاری آنان پس از فراغت از تحصیل 
حل خواهد شــد و آنان بلافاصله مشــغول به کار خواهند 
شد و هم میل کور به مهاجرت را از جوانان خواهد گرفت.
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فرمانده سپاه ناحیه بابل گفت: ۱۸ نفر از سوداگران گنج و خرده فروش‌های مواد مخدر و مشروبات الکلی در بابل دستگیر شدند.
مهرداد بابایی افزود: این دستگیر شدگان در مناطق مختلف بابل با تلاش گشت‌های عملیات بسیج محله محور رضویون در راستای برقراری 

امنیت و با حضور گشت پشتیبان سپاه ناحیه بابل دستگیر شدند.
این مقام مسوول بیان کرد: تعدادی از این افراد که به دنبال آثار باستانی بودند به همراه ۲ دستگاه گنج یاب دستگیر شدند.

فرمانده سپاه بابل گفت: تمامی افراد دستگیر شده برای انجام سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
پیش از این در ششــم تیر ماه و ۱۱ و ۱۹ مهرماه ســال جاری هم ۹ نفر از ســوداگران گنج در مناطق جنوبی بابل دســتگیر شــده بودند. گفتنی است 

شهرستان ۵۴۰ هزار نفری بابل دارای ۶ بخش و هفت شهر است.

فرمانده سپاه ناحیه بابل :
سوداگران گنج در این 
شهرستان دستگیر شدند

اخبار

رییس هیات نظارت بر انتخابات گلستان:
 داوطلبان نمایندگی مجلس 

بیش از همه ملزم به رعایت قانون هستند
داوطلبان  الــزام  بــر  گلســتان  انتخابــات  بــر  نظــارت  هیــات  رییــس 
رعایت  بــه  اســامی  شــورای  دوازدهم  مجلس  انتخابــات  نامــزدی 

کرد. تاکید  قانون 
حمیدرضــا بهمنی‌نــژاد اظهار کــرد: قانون انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی و قانون شفافیت و نظارت بر تأمین منابع مالی فعالیت‌های 
انتخاباتــی، از جملــه قوانین مهمی اســت کــه همه داوطلبــان باید با 
آن آشــنایی کافی داشــته باشــند. وی افزود: در کنار آشــنایی با قانون، 
پای‌بندی و التزام عملی به قانون از جمله وظایف مهم یک داوطلب 
نمایندگی اســت. رییس هیات نظارت بر انتخابات گلستان با تاکید بر 
این‌که داوطلبان انتخابات باید بیش از دیگران خود را ملزم به رعایت 
چارچوب‌هــای قانونــی بداننــد، گفــت: داوطلبانی کــه از هم‌اکنون در 
جریــان رقابت‌های انتخاباتی حریم‌های قانونی را نقض کرده و آن‌ها 
را زیر پا می‌گذارند، شایســتگی لازم را برای نمایندگی مجلس شــورای 
اســامی نخواهند داشــت. بهمنی‌نژاد در ادامه با اشاره به فرمایشاتی 
از امــام راحــل، گفــت: به فرمــوده حضرت امــام خمینــی )ره(: »باید 
توجه داشت که هدف از انتخابات در نهایت حفظ اسلام است. اگر در 
تبلیغات، حریم مسائل اسلامی رعایت نشود، چگونه منتخب حافظ 
اســام می‌شــود«. وی همچنین در زمینه بررسی صلاحیت داوطلبان 
داوطلبــان  صلاحیــت  بررســی  در  افــزود:  نظــارت،  هیأت‌هــای  در 
انتخابــات، مبنا، شــرایط منــدرج در قانــون و انطباق آن بــا داوطلبان 
بوده و جایی برای سهم‌خواهی افراد و جناح‌های سیاسی نخواهد بود.
بهمنی‌نژاد خاطرنشــان کرد: شــورای نگهبان و به تبــع آن هیأت‌های 
نظــارت در موعــد مقــرر قانونی، بــه وظیفه شــرعی و قانونــی خود در 

رسیدگی به صلاحیت‌ها و صیانت از آرا مردم عمل خواهند کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان گرگان:
اقدام به‌موقع پلیس مانع خودکشی دختر 

جوان شد
 فرمانده انتظامی شهرستان گرگان گفت: تلاش‌های یک دختر ۲۰ ساله 
برای خودکشــی در این شــهر، با اقدام به موقع نیروی انتظامی نافرجام 

ماند.
ســرهنگ علی تجــری اظهار کرد: خبــر اقدام به خودکشــی این دختر 
جــوان در پی اعلام گزارشــی به مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ دریافت 
شــد. وی بیــان کرد: این دختر تلاش داشــت خود را از پــل روگذر عابر 
پیــاده ترمینــال بــه پایین پرتــاب کند که تیمــی از پرســنل کارآزموده و 
خبــره یگان فوریت‌های ۱۱۰ پلیســی این فرماندهــی در کمترین زمان 
ممکــن در محل حاضر شــدند. وی خاطرنشــان کرد: در بررســی‌های 
اولیــه، اختلافات خانگی به‌عنوان عامل اصلی این اقدام از ســوی این 

فرد اعلام شد.
تجری افزود: دختر جوان که تلاش داشــت به زندگی خود پایان دهد، 
با دعوت به آرامش و با راهنمایی و مشاوره عوامل پلیس از خودکشی 
منصرف ‌شــد. وی یادآور شــد: ایــن دختر بدون هیچ‌گونه مشــکلی به 

پایین پل عابر پیاده هدایت و تحویل خانواده‌اش شد.
فرمانــده انتظامــی مرکز اســتان گلســتان همچنیــن ادامــه داد: در پی 
کســب خبری مبنی بر یک فقره پرونده سرقت به عنف موتورسیکلت 
در ایــن شهرســتان، مراتــب بــه صــورت ویــژه در دســتور کار ماموران 
کلانتــری ۱۱ قرار گرفت. وی اضافه کــرد: همکاران ما در کلانتری مورد 
نظر با اشــراف بر حوزه استحفاظی خود و کار اطلاعاتی محل اختفای 
۲ سارق را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضائی آنها را دستگیر 
کردند. وی با اشاره به این‌که متهمان دستگیر شده در تحقیقات پلیس 
به ۶ فقره انواع سرقت اعتراف کردند، افزود: ۲ دستگاه موتورسیکلت 
ســرقتی نیــز از مخفیــگاه متهمان کشــف شــد. تجری گفــت: متهمان 
مورد نظر پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی تحویل داده شدند.

آمار ثبت‌نام قطعی نامزدهای انتخابات 
مجلس در سه استان شمالی

مســئول دبیرخانه ســتاد انتخابات مازندران گفت: تا پایان روز چهارم، 
ثبت‌نــام ۱۶۳ داوطلــب دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای 

اسلامی در استان قطعی شده است.
»جواد ســالار« با اشــاره بــه اینکه هــزار و ۴۵۴ نفر بــرای انتخابات این 
دوره مجلس شــورای اسلامی پیش‌ثبت‌نام کردند، افزود: تا پایان روز 

چهارم ثبت‌نام ۱۶۳ داوطلب قطعی شده است.
وی افــزود: از مجموع ثبت‌نام‌کنندگان ۲۲ نفر در حوزه انتخابیه آمل، 
۲۴ نفر در بابل، ۹ نفر در بابلســر و فریدونکنار، ۱۴ نفر در بهشــهر، نکاه 
و گلــوگاه، ۱۲ نفــر در تنکابن، رامســر و عباس‌آباد، ۳۰ نفر در ســاری و 
میانــدرود و ۲۶ نفــر در حــوزه انتخابیــه قائم‌شــهر، جویبار، ســیمرغ و 
ســوادکوه و ســوادکوه شــمالی، ۱۶ نفر در نور و محمودآباد و ۱۰ نفر در 
حــوزه انتخابیه نوشــهر، چالوس و کلاردشــت ثبت‌نام خــود را قطعی 

کردند.
وی همچنین تعداد کرســی نمایندگی اســتان مازندران در مجلس را  

۱۲ نفر از 9 حوزه انخابیه اعلام کرد.
رییس ســتاد انتخابات اســتان نیز گلســتان گفت: تاکنون ۱۱۲ گلستانی 

برای شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کردند.
»سید علی مهاجر« اظهار کرد: برای انتخابات مجلس دوازدهم ۹۵۹ 
نفر در مرحله پیش‌ثبت‌نام ثبت شــرکت کرده بودند که از این تعداد 

برای ۶۰۹ نفر کد رهگیری صادر شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکه تــا این لحظــه آمار ثبت‌نــام قطعــی انتخابات 
مجلــس دوازدهم در گلســتان به ۱۱۲ نفر رســید، افــزود: از این تعداد 

۱۰۲ نفر آقا و ۱۰ نفر خانم هستند.
رییس ســتاد انتخابات گلستان گفت: با توجه به تأکیدات رییس ستاد 
انتخابــات کشــور و دســتورالعمل‌های ابلاغــی زمان ثبت‌نــام به هیچ 
عنوان تمدید نشده و هم‌چنین پس از ثبت‌نهایی برای مدارک امکان 

ویرایش وجود ندارد.
مهاجر اظهار کرد: داوطلبان نمایندگی باید در زمان ثبت‌نام قطعی، 

مدارک تأییدکننده سوابق شغلی خود را آماده داشته باشند.
وی همچنیــن گفت: اســتان گلســتان از مجمــوع 6 حــوزه انتخابیه، 7 

نماینده در مجلس شورای اسلامی دارد.
دبیر ستاد انتخابات استان گیلان نیز  از ثبت‌نام قطعی ۲۱۴ داوطلب 
تــا پایان روز چهارم برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 

اسلامی در استان خبر داد.
»جواد شــفیعی ثابــت« گفت: ۲۱۴ داوطلب تا پایــان روز چهارم برای 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان ثبت‌نام 

نهایی کردند.
وی افــزود: از ایــن تعــداد ثبت‌نــام کننــده ۱۵ نفــر زن و ۱۹۹ نفــر مــرد 

هستند که برای ۱۱ حوزه انتخابیه گیلان نام‌نویسی کرده‌اند.
مدیرکل سیاســی انتخابات و تقســیمات کشــوری اســتانداری گیلان با 
اشاره به فراوانی تعداد ثبت‌نام‌کنندگان در حوزه‌های انتخابیه استان 
افــزود: از حــوزه انتخابیه رشــت و خمام ۵۵ نفر، رودســر و املش ۳۰ 
نفر، لاهیجان و سیاهکل ۲۵ نفر، تالش، ماسال و رضوان‌شهر ۱۷ نفر، 
فومن و شفت ۱۶ نفر، بندرانزلی ۱۵ نفر، آستارا ۱۴ نفر، لنگرود ۱۲ نفر، 
رودبار ۱۲ نفر، صومعه ســرا ۱۰ نفر و آســتانه اشرفیه ۸ نفر تا پایان روز 

چهارم ثبت‌نام کرده‌اند.
شــفیعی ثابت تصریــح کرد: مهلت ثبت‌نام نهایی داوطلبان تا ســوم 
آبــان اســت و قابــل تمدیــد نمی‌باشــد و داوطلبــان بایــد بــه صــورت 
غیرحضــوری با رایانه با داشــتن کــد رهگیری ثبت‌نام خــود را قطعی 
کننــد. رئیس کمیته سیاســی ســتاد انتخابــات گیــان همچنین گفت: 

استان گیلان از 11 حوزه انتخابیه 13 نماینده در خانه ملت دارد.

یکــی از چالش‌هایی که بر ســر راه فعــالان صنعت و تولید 
در اســتان مازندران، گیلان و گلســتان وجود دارد، کمبود 
نیــروی کار ماهــر و نیمه‌ماهــر اســت، چالشــی کــه در اثــر 
بی‌توجهــی مدیران رشــد کــرد و احتمالًا طــی همین چند 
سال آینده خود را به شکل یک ابََربحران نشان خواهد داد 
و ادامه کار بســیاری از واحدهای صنعتی این ســه استان را 

دچار مشکل خواهد کرد.
بدیهی است یکی از فرمول‌هایی که می‌تواند این مشکل 
را تدبیــر کنــد، پذیرش دانشــجوی بورســیه بــرای صنایع 
اســت و از آنجایی‌که ایــن طرح نیاز به همــکاری نزدیک 
چند دســتگاه ازقبیــل وزارت صنعت، معــدن و تجارت، 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فــن‌آوری، بنیــاد نخبــگان و 
صاحبان صنایع اســتان دارد، ممکن اســت فرایندی کُند 

داشــته باشد.  برابر برخی اطلاعات در استان مازندران و 
در مجموع دو دانشــگاه نوشیروانی بابل و دانشگاه 

دانشــجوی   200 حــدود  چیــزی  مازنــدران 
تحصیــل  بــه  اســتان  صنایــع  بورســیه 

اشــتغال دارند کــه می‌تــوان امیدوار 
بود طی چند ســال آینده به سر کار 

خــود در حوزه تولیــد و صنعت به 
اشتغال جذب شوند.

رییــس اداره آمــوزش، پژوهــش و 
فناوری ســازمان صنعــت، معدن 

و تجارت گیلان نیز از تائید بورســیه 
ایــن  صنایــع  در  نخبــه  دانشــجوی   ۶

اســتان خبر داد و گفت: این دانشــجویان 

کــه در کنکــور سراســری امســال رتبه‌هــای زیــر ۲ هــزار را 
واحدهــای  در  بورســیه  متقاضــی  کرده‌انــد  کســب 
صنایــع پوشــش ایــران، کارخانــه فــرآوری و 
ساخت قطعات خودرو ایــــران و شرکت 

ماشین‌سازی امید بودند.
مدیران ارشــد کشور به‌خوبی نسبت 
به اهمیت بورس کردن دانشجویان 
برای دســتگاه‌های دولتی آگاهی و 
اشــراف دارند و می‌داننــد به‌عنوان 
مثال پذیرش دانشــجویان بورســیه 
در دانشــگاه‌های تربیــت معلــم در 
اوایــل دهه هفتاد، موجب شــده بود تا 
بیست ســال بعد موضوعی به نام کمبود 

معلم در آموزش و پرورش وجود نداشــته باشد و همین 
فرمول برای صنایع نیز باید به کار بسته شود.   

لازم اســت درخصــوص ایــن طــرح  اطلاع‌رســانی لازم 
صــورت گیــرد، خانواده‌هــا از کــم و کیف آن آگاه شــوند و 
حتی دانش‌آموزان در مدارس متوســطه دوم مسیرهای 
ورود به آن را بدانند تا تعداد بیشــتری از افراد علاقه‌مند 

و واجد شرایط به این مسیر هدایت گردند. 
حقیقتــی قابــل کتمان نیســت کــه »مهاجــرت نخبگان« 
در  عمــده  مشــکل  دو  فارغ‌التحصیــان«  »بیــکاری  و 
اســتان‌های گیلان، مازندران و گلستان و سایر استان‌های 
کشــور اســت و با بورس کــردن جوانان بــرای صنایع، هم 
مشــکل بیــکاری آنــان پــس از فراغــت از تحصیــل حــل 
خواهد شــد و آنان بلافاصله مشــغول به کار خواهند شد 

و هم میل کور به مهاجرت را از جوانان خواهد گرفت.
رییــس خانــه صنعــت، معــدن و تجــارت مازنــدران در 
همین زمینه به »خبرشمال« گفت:  بحران کمبود نیروی 
کار ماهر و نیمه‌ماهر  موضوعی است که در آینده نزدیک 
موجودیــت صنایع اســتان را تهدید می‌کنــد و امروز لازم 

است برای جلوگیری از رشد آن اقدامی صورت گیرد.
»دکتــر مجتبــی رضــوی« بــا اشــاره بــه تمایــل برخــی از 
فارغ‌التحصیلان دانشــگاه‌های بزرگ کشــور به مهاجرت 
گفت: دانشــجویان بسیاری از دانشگاه‌های دولتی و مهم 
کشور قصد خروج از کشور را دارند و لازم است جلوی این 

موج، با برخی اقدامات حمایتی گرفته شود. 
و  آزاد  دانشــگاه‌های  فارغ‌التحصیــان  درخصــوص  وی 
دیگر مراکز علمــی آموزش عالی گفت: این افراد عموماً 
از کار یدی اکراه دارند و  اکراه دارند و به هر دری می‌زنند 
تــا در بخش دولتی اســتخدام شــوند و اصطلاحــاً کارمند 

پشت‌میزنشین باشند.
دکتــر مجتبــی رضوی اضافه کــرد با ادامه ایــن روند طی 
چند ســال آینده نه تنها در بخش کارگر ماهر و نیمه‌ماهر 
کــه در بخش کارگــر معمولی هم کمبود جــدی خواهیم 

داشت.
وی با اشــاره به موضوع بــورس کردن دانشــجویان برای 
بخــش  صنعت نیــز توضیح داد: فعــالان حوزه صنعت 
ایــن کار اســتقبال می‌کننــد و نیــاز اســت همــکاری و  از 
هماهنگــی بیــن نماینــدگان این فعــالان و دســتگاه‌های 
دولتــی برگزار شــود و نیازهــای صنایع با دقت شناســایی 
رشــته‌‎های  دانشــجویان  نیازهــا،  همیــن  برابــر  و  شــود 

تحصیلی موردنظر معرفی و بورسیه شوند.   
رییــس خانه صمت مازندران گفت: ایــن اقدام اگر برابر 
نیازهــای بخش صنعت، انجام شــود می‌توانــد ادامه کار 
بســیاری از صنایع اســتان مازندران را طی ده تا ســه دهه  
گارانتــی کند و بــه همین خاطر واحدهــای صنعتی از آن 

استقبال می‌کنند.

 »خبرشمال« راه‌حل بحران کمبود نیروی کار ماهر و نیمه‌ماهر 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مازندران، گیلان و گلستان را تحلیل می‌کند؛

بورسیه دانشجو برای صنایع

رییس ســتاد انتخابات مازندران انتخابات را فرصتی برای 
نمایش قدرت مردم‌سالاری دینی برشمرد.

قاسم عزیززاده گرجی در ستاد انتخابات استان مازندران 
با تاکید بر این‌که ســتاد انتخابات اســتان باید به مسائل و 
موارد مهم توجه داشته باشد، افزود: همه تصمیمات به 
این ستاد برمی‌گردد از این رو نقش آن بسیار مهم است.

وی با بیــان این‌که در حال حاضر اولویت مهم انتخابات 
محسوب می‌شود، یادآور شد: ستاد انتخابات باید نسبت 
بــه تحقق دغدغه‌هــای مقام معظم رهبــری و دولت در 

زمینه انتخابات توجه ویژه‌ای داشته باشد.
وی بــا تاکید بــر اینکه بایــد از هرگونه نــگاه جانبدارانه در 

انتخابات پرهیز کنیم، یادآور شد: باید از هرگونه مسائلی 
که ما را مورد اتهام قرار می‌دهد به‌شدت پرهیز کنیم.

سرپرســت معاون سیاســی امنیتی اســتانداری مازندران 
بــا بیان این‌کــه باید تنــور انتخابــات را گرم کنیــم، عنوان 
کــرد: بایــد زمینه‌هــای مشــارکت مــردم را در انتخابــات 
فراهم کرد. وی با اظهار این‌که باید متناســب با اســتان و 
شهرســتان‌های آن نســخه استانی و شهرســتانی تعریف 
کنیــم، یــادآور شــد: باید نظــام مســائل حــوزه انتخابات 
در شهرســتان‌ها احصــا شــود. عزیزاده گرجی بــا تاکید بر 
اســتفاده از ظرفیت رســانه‌ها از جمله رسانه‌های محلی 
افــزود: بایــد از این فضا و بســتر برای دعوت و مشــارکت 

مــردم در انتخابــات بهره‌گیری شــود. وی تصریح کرد: با 
توجه به شــرایط دوره کنونــی در حوزه امنیــت انتخابات 
بایــد تــاش وافر صورت گیــرد. گرجی ســامت و امنیت 
را از راهبردهــا و اولویت‌هــای انتخابات برشــمرد و گفت: 
عــده‌ای در حال مســموم کردن فضای انتخاباتی اســتان  
و شــهرها هســتند و بایــد از آن  اجتناب شــود. سرپرســت 
اســتانداری  اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت 
مازنــدران با بیــان اینکه جمهوری اســامی با مشــارکت 
مــردم روز بــه روز تثبیــت و نهادینــه شــده اســت، گفت: 
انتخابــات فرصتــی بــرای نمایــش قدرت مردم‌ســالاری 

دینی است.

رییس ستاد انتخابات مازندران:

باید از هرگونه نگاه جانبدارانه در انتخابات پرهیز کنیم

رییس کل دادگســتری گلستان گفت: تبلیغات انتخاباتی 
تا پیش از اعلام زمان رسمی آن، غیرقانونی است.

حیدر آسیابی با تاکید بر رصد فعالیت‌های انتخاباتی در 
فضــای مجازی گفــت: افرادی که در قالــب فعالیت‌های 
انتخاباتــی، اقدامــات مغایر امنیت ملــی، مانند اختلاف 
و تفرقــه افکنی قومی و مذهبی انجام دهند، شناســایی و 

تحت تعقیب قضایی قرار می‌گیرند.
وی افــزود: تبلیغــات انتخاباتــی تــا پیش از اعــام زمان 
رســمی آن، غیرقانونی اســت و امیدواریم کسانی که قرار 
اســت برای قانونگــذاری در مجلس نامزد شــوند، از هم 

اکنون التزام به قانون داشته باشند.
رییــس کل دادگســتری گلســتان از تدوین کتابچــه باید و 
نبایدهــای تبلیغات انتخاباتی نامزدهــا خبر داد و گفت: 
پــس از اعــام احــراز صلاحیت‌هــا، در همایشــی کــه بــا 

حضور همه نامزدها برگزار می‌شود این کتابچه در اختیار 
ستادهای تبلیغاتی نامزدها قرار می‌گیرد.

وی در بخشی از سخنان خود هم با اشاره به جنایت‌های 
متعدد جنگی و بین المللی رژیم صهیونیســتی در غزه، 
گفــت: ایــن جنایت‌ها ماهیــت پلید این رژیــم غاصب را 

آشکارتر کرد.

 فعالیت‌هــای انتخاباتی در قالب کمک‌های خیریه ••
جرم است

محمــود اســپانلو دادســتان مرکز اســتان گلســتان هم در 
این جلســه گفت: بر اســاس قانون هرگونــه فعالیت‌های 

انتخاباتی در قالب کمک‌های خیریه جرم است.
وی افزود: دســتگاه‌های نظارتی مکلف به رصد و گزارش 

این اقدامات به دادستان‌های شهرستان‌ها هستند.

دادســتان مرکــز اســتان گلســتان تاکیــد کــرد: افــرادی که 
کاندیــدا شــده‌اند نمی‌تواننــد کمک‌هــای خیرخواهانــه 
بــه مراکــز عمومی، مدارس و هیات‌ها و مســاجد داشــته 

باشند.
وی افزود: همچنین بر اســاس قانــون انتخابات، تخریب 
کاندیداهــا، جرم عمومی اســت و برای پیگــرد آن نیاز به 
شــکایت خود فرد نیســت و در صورت گــزارش نهادهای 

نظارتی به دستگاه قضایی، اعلام جرم می‌کنیم.
ســید علــی مهاجــر معــاون سیاســی امنیتــی اجتماعــی 
اســتاندار گلســتان هــم گفت: ســامت انتخابــات یکی از 
راهبردهــای اصلی این حوزه و مــورد تاکید مقام معظم 

رهبری است.
وی افــزود: ســتاد امنیــت انتخابــات با نظر دســتگاه‌های 

امنیتی و انتخاباتی در حال فعالیت است.

رییس کل دادگستری گلستان:

تبلیغات انتخاباتی تا پیش از زمان رسمی غیرقانونی است  

ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  ســینمایی  و  هنــری  معــاون 
اســامی مازندران از صــدور مجوز ۲۱۸ اجرای موســیقی 
صحنه ای در قالب کنسرت طی سال جاری در این استان 

خبر داد.
محمــد روحی افــزود: تلاش برای بسترســازی مناســب 
بــرای حضــور هنرمنــدان و فعــالان هنــری و ســینمایی 
از برنامه‌هــا اســت و از ایــن رو در صــدد تســهیل فرآیند 
رسیدگی به امور هنرمندان و به تبع آن صدور مجوزهای 
قانونی در حوزه‌های مختلف هنری و سینمایی هستیم.
وی گفــت: در ســال جــاری ۲۱۸ مجــوز اجرای موســیقی 
صحنــه‌ای )کنســرت( پــاپ، ســنتی، محلــی و ۱۱ مجــوز 
اجرای موسیقی آموزشی پژوهشی در استان صادر شد و 
مجوز تأسیس ۱۱ آموزشگاه آزاد موسیقی نیز صادر شده 

اســت. وی افــزود: همچنین صدور مجوز ۲۰ آموزشــگاه 
آزاد هنرهــای تجســمی و یــک نگارخانــه در شــش مــاه 
نخست سال، صدور مجوز برگزاری بیش از ۲۱ نمایشگاه 
و یک جشنواره هنرهای تجسمی در استان، صدور مجوز 
اجرای ۴۰۴ نمایش صحنه‌ای، خیابانی، آئینی در شــش 
ماهه نخســت سال و صدور مجوز ساخت ۱۶ فیلم کوتاه 

داستانی و چهار فیلم مستند از دیگر اقدامات است.
روحی ادامه داد: برپایی دو جشــنواره و رویداد سینمایی 
استانی، سه نمایشگاه و رویداد حوزه مد و لباس، صدور 
مجوز تأســیس چهار مؤسســه تک منظــوره هنری )مد و 
لباس، موســیقی و هنرهای تجســمی(، صدور ۳۲ کارت 
صلاحیت تدریس مدرســان رشته‌های مختلف هنری از 

دیگر اقدامات این واحد است.

معاون اداره‌کل فرهنگ و  ارشاد مازندران:

 ۲۱۸ کنسرت موسیقی
 امسال در استان برگزار شد

فرمانده انتظامی میاندرود خبر داد؛

 اجرای طرح جامع امنیت 
محله‌محور در شهرستان

فرمانده انتظامی شهرســتان میانــدورود ازجمع آوری ۱۷ 
معتاد متجاهر و خرده فروش موادمخدر در نتیجه اجرای 

طرح جامع امنیت محله محور خبر داد.
ســرهنگ مجتبی راســت خدیو اظهارداشت: از آن جایی 
کــه یکــی از دغدغه‌هــا و مطالبه‌هــای مردمــی در حــوزه 
تأمیــن امنیت محله‌ها، جمــع آوری معتادان متجاهر و 
پاکســازی اماکن عمومی و تفرجگاه‌ها از وجود این دسته 
از افراد می‌باشــد، پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
بــا همکاری رده‌های تابعه، اقــدام به اجرای طرح جامع 
پاکســازی مناطق آلوده و دســتگیری معتادان متجاهر و 

خرده فروش مواد مخدر کردند.
وی افــزود: در نتیجــه اجــرای این طرح، تعــداد ۹ معتاد 
متجاهــر و ۸ خرده فــروش مواد مخدر بــه همراه حدود 
۶۰۰ گرم انواع مواد مخدر کشف و دستگیر شدند که پس 

از غربالگری به مراکز ترک اعتیاد معرفی شدند.
ســرهنگ راست خدیو در ادامه با اشاره به سایر عملکرد 
رده‌های تابعه، گفت: دراجرای این طرح علاوه برکشــف 
مقداری انواع موادمخدر، دستگیری دو مجلوب متواری، 
توقیف ۱۰ خودرو سواری و یک موتورسیکلت فاقد پلاک، 
توقیف ۱۱ دســتگاه خودرو در اجرای طرح ناظر، کشــف ۶ 
فقره انواع سرقت و دستگیری هفت سارق و یک مالخر، 
پلمــب ۳ واحــد صنفــی بــه جــرم نگهــداری مشــروبات 
الکلی و قرص متادون، برخورد ۱۷ مورد تخلف سرویس 
مدارس توســط راهــور و ۲۱۰ مــورد قبــض جریمه صادر 

شــد. فرمانده انتظامی شهرســتان در خاتمه با اشــاره به 
لــزوم همــکاری با پلیــس در پاکســازی محــات و اعلام 
موارد مشــکوک از طریق فوریت پلیســی ۱۱۰، یادآور شد: 
جمــع آوری معتــادان متجاهــر بــه عنــوان یــک اولویت 
مأموریتــی روزانه در دســتور کار پلیس قرار داشــته که در 

این راستا توفیقات قابل توجهی نیز حاصل شده است.



مرگ ناشی از تصادفات رانندگی در 
مازندران 5درصد افزایش یافت
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت : ۳۲۷ نفر در حوادث رانندگی 
در ۶ ماهه نخســت امسال در استان جان خود را از دست دادند شدند 
کــه این رقم نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته 5 درصــد افزایش 

داشت.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل پزشــکی قانونــی مازندران، علی 
عباســی   افــزود: بــر اســاس آمارهــا، ۲۶۳ نفــر از تلفــات تصادفات 
۶ ماهــه نخســت امســال در مازندران را مــردان و مابقــی را نیز زنان 
تشــکیل داده انــد. وی اضافــه کرد: شهرســتان های دارای بیشــترین 
تلفــات حــوادث رانندگی بــه ترتیب آمل با ۴۵، بابل با ۴۰، ســاری با 
۳۴ و کمترین آن شهرســتان عباس آباد با چهار فوتی گزارش شــده 
اســت. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران تصریح کرد: از ۳۲۷ کشته 
تصادفات ۶ ماهه اول امسال، ۲۳۱ نفر در حوادث برون شهری و راه 
روســتایی )با افزایش ۲ درصدی( و ۹۶ نفر در حوادث درون شهری، 

)با افزایش ۱۲ درصدی( گزارش شده است.

افزایش ۲ درصدی مصدومان تصادفات رانندگی••
عباســی اضافه کرد: هفت هزار و ۲۰۰ نفر در ۶ ماهه نخســت امسال 
بــه علت مصدومیت ناشــی از تصادفات رانندگی به مراکز پزشــکی 
قانونــی اســتان مراجعــه کرده انــد که این رقــم نیز نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲ درصد رشد را نشان می دهد. مدیرکل پزشکی 
قانونــی مازندران، رعایت قوانیــن و مقررات رانندگی را از مهم‌ترین 
شــاخصه‌های توســعه‌یافتگی و نشــانه فرهنــگ بالای ملی دانســت 
و بــرای کاهــش تلفات ناشــی از حــوادث رانندگی نســبت به رعایت 
مقــررات راهنمایــی و رانندگــی تاکیــد کــرد و افــزود : دســتگاه هــای 
اجرایی استان می توانند در امر فرهنگ سازی با استفاده از آمارهای 
پزشــکی قانونی با برنامه ریزی پیشــگیرانه و ارتقــای آگاهی عمومی 
مــردم در راســتای کاهــش آمــار کشــته هــا و مصدومیــن در حوادث 

رانندگی موثر باشند.

حدود ۲ هکتار از عرصه‌های جنگلی 
مرزن‌آباد در آتش سوخت
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری غــرب مازندران گفــت: آتش 
ســوزی روز -یکشــنبه- به حدود ۲ هکتار از عرصه هــای جنگلی بخش 

مرزن آباد شهرستان چالوس خسارت زد.
این آتش ســوزی   در بخشــی از منطقه رویشــگاهی نوع بلوط، ممرز 
و درختچه های ولیک منطقه مرزن آباد شهرســتان چالوس حادث 
شد. مهرداد خزایی پول اظهارداشت: این آتش سوزی پس از هفت 
ســاعت با همکاری نیــروی یگان حفاظت منابــع طبیعی چالوس و 

غرب مازندران، نیروهای مردمی و بسیج و سپاه خاموش شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری غرب مازندران نوع آتش سوزی 
را ســطحی دانســت و خاطرنشــان کرد: بیشــترین گونه های آســیب 
دیده درختان ریشــه کن، سرپاخشــک و تعدادی هم درختان بلوط، 
ممــرز و درختچه های ولیک بوده اســت. بــه گفته خزایی پول حدود 
۳۵۰ اصله درخت خشک افتاده و ریشه کن و ۲۰ اصله درخت سرپا 
در ایــن آتش ســوزی ســوخت. وی افزود: مردم در صورت مشــاهده 
و یــا اطــاع از حریــق در اراضی منابــع طبیعی با شــماره‌های ۱۳۹ و 
۱۵۰۴، شــماره تلفن‌های امداد جنگل و مرتع تماس بگیرند. خزایی 
پــول با بیــان این که، عوامل انســانی مانند گردشــگران و دامداران و 
شــکارچیان در بــروز آتش‌ســوزی نقش عمــده‌ای دارنــد، تاکید کرد: 
افــرادی کــه برای پخــت و پز یا گرمــا، در داخل جنگل، آتش روشــن 

می‌کنند، پیش از ترک محل، آن را به طور کامل خاموش کنند.

 پرداخت بیش از ۲۱ میلیارد تومان
 صدقه در مازندران
مــردم نیکــوکار مازندران در شــش ماه نخســت امســال، بیــش از ۲۱ 

میلیارد تومان صدقه پرداخت کردند.
مرتضــی ناعی رئیــس اداره اجرایی توســعه مشــارکت‌های مردمی 
کمیتــه امداد مازندران گفت: مازندرانی‌های نیکوکار در شــش ماهه 
نخســت امســال ۲۱ میلیــارد و ۴۶۰ میلیــون تومان صدقــه پرداخت 
کردند. او افزود: صدقات جمع آوری شــده نســبت به مدت مشــابه 
پارســال ۱۶ درصــد افزایش داشــته و بخشــی از این صدقات توســط 
مراکز نیکوکاری جمع آوری شــده اســت. ناعی گفت: صدقات جمع 
آوری شــده در بخش‌هــای درمانــی، فرهنگــی، عمرانــی، جهیزیــه، 
و  مددجویــان  بــرای  و...  زندگــی  ضــروری  لــوازم  تهیــه  معیشــت، 
نیازمندان هزینه می‌شــود. او افــزود: در مازندران۳۵۸۶۴۴ صندوق 
صدقــات خانگــی، اماکــن عمومــی و معابــر وجــود دارد. ناعــی بــه 
پرداخت صدقه الکترونیکی )QR( اشــاره کــرد و گفت: تاکنون بیش 
از ۱۳۲۷ مشــترک صدقــات به این طرح پیوســتند و بــا این روش در 
۶ ماهــه امســال ۱۱ میلیــون و ۲۱۱ هــزار تومان صدقه پرداخت شــد. 
او افــزود: در ایــن روش هر مشــترک صندوق صدقات با اســتفاده از 
گوشی همراه به آســانی می‌تواند به پرداخت صدقه از طریق اسکن 

بارکد اختصاصی )QR( اقدام کند.
رئیس اداره اجرایی توســعه مشــارکت‌های مردمــی گفت:این روش 
یکــی از روش‌هــای پرداخــت صدقــه در کنــار ســایر روش‌هــا ماننــد 
 )IpG( درگاه‌های پرداخت الکترونیکی ،)ATm( پرداخت از طریــق
کــه شــامل تمامــی نــرم افزار‌هــای پرداخــت الکترونیک اســت و کد 
دســتوری *۸۸۷۷*۰۱۱# و... می‌باشــد و از مزایــای آن می‌تــوان بــه 
پرداخت آسان صدقه، در هر زمان و مکان و تسریع در کمک رسانی 
به نیازمندان اشــاره کــرد. ناعی افزود: صدقات جمع آوری شــده به 
هیــچ عنــوان صرف هزینه‌های تشــکیلاتی نشــده و کمک‌های جمع 
آوری شــده در هــر شهرســتان در میــان نیازمندان همان شهرســتان 

توزیع می‌گردد.

پایان جولان سارق منزل در گلوگاه
فرمانده انتظامی شهرستان گلوگاه از دستگیری سارق سابقه دار منزل 

در عملیات ماموران پلیس آگاهی این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمود کلوانی فرمانده انتظامی شهرســتان گلوگاه گفت: 
در پی وقوع چند فقره ســرقت از منازل شهرستان گلوگاه، دستگیری 

سارق یا سارقان در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
او افــزود: مامــوران پلیــس آگاهــی با انجــام بررســی‌های تخصصی 
موفــق شــدند ســارقی را کــه ســابقه دار اســت؛ شناســایی و پــس از 
هماهنگــی قضائی او را دســتگیر کنند. فرمانده انتظامی شهرســتان 
گلوگاه گفت: ســارق در بازجوئی پلیس به ارتکاب ۸ فقره ســرقت از 
منازل شهرســتان اعم از گوشی تلفن همراه موتور برق و... اعتراف و 

پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2750 
سه‌شـــــــــــــنبه
2 آبـــــــــان 1402 
08   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

جانشین انتظامی مازندران از کشف ۷۰۰ کیلوگرم برنج سرقتی از یکی از شالیکوبی و دستگیری سارق در شهرستان نور خبر داد.
ســردار ســید موســی حسینی جانشــین انتظامی مازندران گفت: روز گذشته عوامل گشت کلانتری رویان شهرســتان نور در حین گشت زنی در 
یکی از مناطق شهر به یک دستگاه خودروی وانت پیکان حامل کیسه‌های برنج که راننده آن درکنار خودرو در حال فروش برنج بود مشکوک 
شــدند. او افزود: در بررســی‌ها مشــخص شــد، فروشــنده برنج هیچ گونه مدارکی دال بر مالکیت برنج ارائه نداشت که طی هماهنگی قضایی 
و انتقال متهم به اداره آگاهی شهرســتان نور، پس از تحقیقات تخصصی و پلیســی متهم به ســرقت برنج از یکی از شــالیکوبی‌های شهرستان 
همجوار اعتراف کرد. جانشین فرماندهی انتظامی مازندران گفت: ارزش برنج‌های سرقت شده با نظر کارشناسان بالغ بر یک میلیارد بود که 
متهم پس از تشــکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شــد. سردار حسینی از همشــهریان خواستار شد با گزارش هرگونه موارد مشکوک و ارتباط 

تلفنی با شماره ۱۱۰ یاری رسان پلیس در برقراری نظم و امنیت باشند.

 سرقت ۷۰۰ کیلو برنج از
 یک شالیکوبی در مازندران

آگهی مناقصه عمومی
 دهیاری درويش آباد در نظر دارد اجرای پروژه 
اسفالت سطح روســتا را از طریق مناقصه عمومی 

به شرکتهای واجد شرایط واگذار نماید
لــذا از کلیه متقاضيان جهت شــرکت در مناقصه 

دعوت بعمل می‌آید
متقاضيان جهت دریافت اســناد مناقصه ازتاريخ 
1402/٨/2 لغایت 1402/٨/9 به دفتر دهیاری  

مراجعه نمایند.
تاریــخ بازگشــایی اســناد روز چهارشــنبه مــورخ 

1402/٨/10 در دفتر دهیاری مى باشد.

 سرویس اجتماعی••
مهــر مادری و پدری و فرزندی مهری‌ســت کــه خداوند کریم 
در قلب و روح و جان ما قرار داده اســت. مهری سرشار و بی 
منت و بی چشمداشــت که سرچشــمه کوچکی از رحمت و 

مهربانی پروردگار است.
در ایــن میــان، هســتند زوج‌هایی کــه بنا به دلایل پزشــکی 
و بهداشــتی، قــادر بــه فرزنــدآوری نیســتند امــا ایــن هرگز 
بــه معنــایِ محرومیــتِ دائمی و مــادام العمر آنــان برای 

چشیدن طعمِ شیرین و دلچسبِ مادری و پدری نیست. 
آنهــا  جهــان،  کشــورهای  در  موجــود  قوانیــن  براســاس 
می‌توانند بــا پذیرفتنِ فرزندخواندگی کــودکان و نوجوانان 
بــی سرپرســت، تجربــه‌ای متفــاوت از پــدر و مــادر بــودن 
را لمــس کننــد. فرزندخواندگــی عبــارت اســت از اعطــای 
سرپرســتی کودکان بدون سرپرســت شــناخته شــده تحت 
سرپرســتی ســازمان بهزیســتی بــه ‏خانواده‌هــای متقاضی 
کــه واجدالشــرایط قانــون جــاری حمایــت از کــودکان بــی 
سرپرســت باشــند.‏ کودکانی به فرزندی سپرده خواهند شد 
که والدین یا جد پدری آنها، شــناخته شده نباشد. از طرف 
دیگر این کودکان باید تحت ‏سرپرســتی ســازمان بهزیستی 
قــرار گرفته باشــند، بــه عبارتی قبل از ســپردن کــودکان به 
فرزنــدی ایــن کــودکان بایــد از طریــق مراجــع ‏قضایــی در 
اختیــار ســازمان بهزیســتی قــرار گیرند و مهم‌تــر اینکه این 
کودکان باید به خانواده‌هایی سپرده شوند که قانون تعیین 
‏کرده اســت.‏ امور مربوط بــه فرزند خواندگی در هر اســتان 
فقط از طریق کمیته ســتادی اســتان و توســط کمیته شــبه 
خانــواده اســتان انجام خواهــد ‏گرفت. اعضــای این کمیته 
شــامل مدیرکل بهزیســتی اســتان، معاون امور اجتماعی، 
کارشناس شبه خانواده استان، کارشناس ‏فرزند خواندگی، 
مــددکار و کارشــناس حقوقــی اســتان اســت.‏ کودکانــی را 
می‌تــوان بــه عنــوان فرزنــد خوانــده انتخــاب کرد کــه کلیه 
تلاش‌ها و کوشــش‌های حرفه‌ای جهت شناسایی والدین و 

‏بازگشت کودک به خانواده مؤثر واقع نگردیده باشد.‏
براساس بخشــنامه سازمان بهزیستی کشــور، شرایط اولیه 
بــرای پذیــرشِ درخواســتِ فرزندخواندگــی بــه شــرح زیر 

است:
- زن و شــوهر داوطلــب سرپرســتی، ایرانــی و مقیــم ایران 

باشند.‏
- پنــج ســال تمــام از تاریــخ ازدواج آنهــا گذشــته و از ایــن 

ازدواج صاحب فرزند نشده باشند.‏
- سن یکی از زوجین حداقل سی سال باشد.‏

- زوجیــن دارای محکومیــت جزائــی مؤثر بعلــت ارتکاب 
جرائم عمدی و مهجور نباشد.‏

- زوجین دارای صلاحیت اخلاقی باشند.‏
- زوجین یا یکی از آنها دارای تمکن مالی باشند.‏
- زوجین مبتلا به بیماری صعب العلاج نباشند.‏

- زوجیــن معتــاد بــه مــواد الکلــی یــا مــواد مخدر و ســایر 
اعتیادات مضر نباشند.‏

- هــرگاه زوجیــن پزشــکی نتواننــد صاحــب فرزنــد شــوند 
معافیت از شرایط 2 و 3 به عهده دادگاه است.‏

مدارک مورد نیاز برای این امر نیز به شرح ذیل می‌باشد:
متقاضیان فرزند خواندگی باید تقاضای رسمی خود مبنی 
برفرزند پذیری را به ســازمان بهزیســتی اعلام نمایند. این 
تقاضــا حتمــا ‏باید بــه امضای متقاضیان رســیده وشــامل 
نشــانی وشــماره تلفن متقاضیان باشــد. گاهی متقاضیان 
شــروع کار را از دادگاه آغاز می ‏کنند و ســپس به بهزیســتی 

معرفی می شوند.‏
تصویر شناسنامه زوجین صفحه اول و دوم

تصویر سند ازدواج
گواهــی عــدم بچه دار شــدن از پزشــک متخصــص زنان و 

زایمان در مورد زوجه
گواهی پزشــکی قانونی مبنی بر عقیم بودن زوجین یا یکی 

از آنان
ارائه حکم سرپرستی آزمایشی از مراجع قضایی

گواهی برگ عدم سوء پیشینه کیفری زوجین
گواهی سلامت جسم و روان از پزشک قانونی برای زوجین

گواهــی تمکن مالــی، اعم از فیــش حقوقی، فتوکپی ســند 
منزل مسکونی، ماشین، ...‏

گواهــی ســامت از پزشــک مبنی بر عــدم ابتلا بــه بیماری 
های صعب العلاج و واگیردار

گواهی عدم اعتیاد
سازمان بهزیستی موظف است درصورت لزوم متقاضیان 
را بــرای دریافت گواهینامه های مورد نیاز به ســازمان های 

ذیربط ‏معرفی نماید.‏
مشــاوره قبــل از فرزندپذیــری از مــوارد مهمــی اســت کــه 
زوجیــن قبل از تشــکیل کمیتــه فرزندخواندگــی باید درآن 

شرکت نماید؛ نتیجه ‏جلسات درپرونده درج گردد.‏
کمیتــه  در  فرزندخواندگــی  پرونــده  بعــد  مرحلــه  در 
فرزندخواندگــی مطرح می‌شــود. چنانچــه تصمیم کمیته 
مبنی برپذیرش متقاضیان باشــد درلیســت نوبت قرارمی 
گیرند و درصورت فرارســیدن نوبت جهــت انتخاب ‏فرزند 
به شیرخوارگاه معرفی می شوند.‏ درصورت انتخاب فرزند 
والدین متقاضی توســط بهزیستی استان به دادگاه صالحه 

جهت صدور قرار دوره آزمایشی )حکم ‏سرپرستی موقت( 
معرفی خواهند شد.‏ پس از صدور حکم سرپرستی، کودک 
انتخابی طی صورتجلســه ای به والدین تحویل خواهد شد 

و مراتب به دادگاه مربوطه ‏اعلام می شود.‏
در طــی دوره آزمایشــی 6 ماهه، باید حداقل ســه بازدید از 
طرف مددکاران اجتماعــی از خانواده فرزند پذیر به عمل 
آیــد.‏ درصــورت تائید وضعیت مراقبــت از فرزند و توانایی 
خانــواده و حفظ منافع فرزند، گــزارش نهایی تهیه و برای 
صدور حکم ‏قطعی سرپرســتی به دادگاه ذیربط منعکس 
مــی شــود.‏ در مورد اخــذ شناســنامه کودک با مشــخصات 
والدیــن قانونــی بعــد از طــی دوره شــش ماهــه آزمایشــی 

وصدور حکم قطعی اقدام ‏خواهد شد.‏
به منظور حفظ منافع فرزند، تامین آتیه وی و جبران عدم 
برخورداری فرزند از ارثیه والدین حقوقی، صلح یک سوم 
امــوال ‏والدیــن به فرزند خوانــده از طریق دفتــر خانه های 

رسمی و حتی مراجع قضایی انجام می پذیرد.‏
افتتاح حســاب پس انداز، بیمه آتیه یا روش های اطمینان 
بخــش دیگری نیــز می تواننــد از راهکارهایی باشــند که به 

موازات صلح ‏اموال انجام گیرد.‏
حکم سرپرســتی درصورت تشــخیص ســازمان بهزیســتی 
مبنــی برآســیب پذیــری کودک و عــدم شایســتگی والدین 
قانونــی یــا مراجعــه ‏والدین حقیقــی کودک بــا هماهنگی 

دادگاه قابل فسخ است.‏

پاسخ به سوالات مهم در زمینه فرزندخواندگی••
ســعید بابایــی مدیــرکل امورکــودکان ونوجوانان ســازمان 
بهزیســتی کشــور در مصاحبــه اخیــر خــود بــا خبرگــزاری 
فارس به چند ســوال مهم در زمینه فرزندخواندگی پاســخ 
داده اســت. بــه گفتــه بابایــی، در گذشــته شــیوه پذیــرش 
فرزندخواندگــی بــه شــکل امــروزی چنــدان مرســوم نبود 
امــا کودکانــی بودنــد کــه وارد خانواده‌هــا می‌شــدند که در 
مقایســه بــا روش‌های امروزی بســیار متفاوت بــود. امروزه 
فرزندخواندگــی در ایران موضوعی اســت کاملًا قانونی که 
در بندهایی از قوانین رسمی کشور به آن اشاره شده است. 
ایــن قوانین تأکید دارنــد که باید مســائل فرزندخواندگی و 
فرزندخوانــده تــا رســیدن به ســن قانونی کــودکان پیگیری 
شــود. در بســیاری از کشــورهای خارجی این گونه نیســت و 
تنهــا به پذیــرش فرزندخوانده اکتفــا و چگونه رقم خوردن 
سرنوشــت فرزندخوانــده بــه موضــوع حقوق عــام کودک 

الحاق می‌شود.
با نگاهی به فعالیت‌ها در حوزه فرزندخواندگی در دو دهه 
اخیر شــاهد این هســتیم که این فرهنگ در جامعه شــاهد 
رشــد مطلوبــی بــوده اســت. امــروزه اگــر نگاهی بــه برخی 
مراکــز نگهــداری کــودکان فاقد سرپرســت موثــر بیندازیم 
کودکانی بیش از سن 18سال را می‌بینیم که به سن قانونی 
رســیده‌اند امــا علــی رغم برخورداری از ســامت جســم و 
روان، هیــچ گاه  خانواده ای آنهــا را به عنوان فرزندخوانده 
نپذیرفتــه و حالا این کــودکان در چنین ســنینی قرار دارند، 
اینهــا یــادگار دورانــی اســت کــه مــددکاری از ارزش و قــدر 
امروزی خود برخوردار نبود و به همین سبب به جای ورود 
کــودکان به خانــواده جایگزیــن و فرزندخواندگــی، کودکان 
زندگــی خــود را در مراکز ســپری می‌نمودند. خوشــبختانه 
چندســالی اســت که روند پذیرش فرزندخواندگی در ایران 
تسریع و شفاف شده و با راه اندازی سامانه فرزندخواندگی 
در ســال ۱۳۹۹ روند کاملا شــفاف اســت. پس از راه اندازی 
ایــن ســامانه ما ســالانه حــدود ۱۰ هــزار خانــواده متقاضی 
فرزندخواندگــی در کشــور داریــم کــه بــه دنبــال پذیــرش 
کودکان فاقد سرپرســت موثر هســتند. در ســال ۱۴۰۱ شاهد 
رشد۵درصدی پذیرش فرزندخواندگی بوده ایم تعداد به 
۲۳۰۰ کودک و نوجوان رسیده است. بسیار پرسش می‌شود 

کــه علیرغم این رشــد چرا این تعــداد بیشــتری از کودکان 
بــه فرزندخواندگــی پذیرفتــه نمی‌شــوند؟ بایــد ایــن گونه 
پاســخ داد که ســازمان بهزیســتی تنها می‌تواند کودکان بی 
سرپرست و یا بدسرپرســتی که سلب حضانت شده باشند 
را به فرزندخواندگی بدهد، برخی از خانواده‌ها هســتند که 
در زندان بوده و یا شــرایطی مشــابه هستند و قضات سلب 
حضانت کودکان را انجام نداده‌اند که ما بتوانیم آنها را به 
عنوان فرزندخوانده به خانواده‌های متقاضی فرزندپذیری 

تحویل دهیم.

فرزندخوانده‌ها ارث نمی‌برند؟••
بابایــی در پاســخ بــه ســوال فــوق گفــت: بــر اســاس متون 
فقهــی فرزندخوانــده از ارث برخــوردار نیســت بــه همیــن 
ســبب برخــی از ماده‌هــا و تبصره‌هــای قانونی وضع شــده 
تــا فرزندخوانــده از منافــع مالــی خانواده‌ها در برابر ســایر 
وراث برخــوردار شــود. اینهــا یکــی از آن نکاتــی اســت کــه 
مــا را در موضــوع فرزندخواندگــی بــا دیگر کشــورهای دنیا 
متمایــز می‌کند. مدیرکل امور کودکان و نوجوانان ســازمان 

بهزیســتی کشــور اشــاره کــرد: در دهه‌هــای گذشــته در امر 
واگذاری کودکان به خانواده‌ها برای فرزندخواندگی مسأله 
مالی بســیار مهم بود، اما هر چقدر به امروز نزدیک شدیم 
سیاست‌های سازمان بهزیســتی در مسأله فرزندخواندگی 
از توجه به لزوما اســتطاعت مالــی فاصله گرفته و عملًا به 
توانمندی و جایگاه اجتماعی، فرهنگی و علمی خانواده‌ها 
معطــوف شــد. برای مثال در ســال گذشــته بــرای پذیرش 
فرزندخوانــده، کودکی را به خانواده‌ای واگــذار کرده‌ایم که 
مســتأجر بــوده و در یــک خانه ۵۰ متــری ســاکن بودند اما 
کمیتــه فرزندخواندگــی آن اســتان تشــخیص داد کــه ایــن 
خانــواده جزء جامعه فرهنگی اســت و به رغم پایین بودن 
ســطح مالــی جنس و نــوع خانــواده می‌تواند کــودک را در 

وضعیت مطلوبی در آینده قرار دهد.
بابایی می‌گوید: بعضا برخی از خانواده‌ها و زوجین نابارور 
را دیده‌ایــم و البتــه بســیارند کــه خودشــان نمی‌توانســتند 
صاحب فرزند شوند اما وقتی یک کودک را به فرزندخوانده 
قبــول کرده‌انــد پس از مدتــی کوتاه خداونــد فرزند دیگری 
را بــه آنهــا اعطا کرده اســت، یعنی همان خیــر و برکتی که 

فرزندخوانده‌ها وارد زندگی زوجین نابارور می‌کنند.
داریــم،  متقاضــی  گــروه  ســه  فرزندخواندگــی  بــرای  مــا 
خانواده‌هــای فاقــد فرزنــد در اولویت، خانم‌هــای مجرد و 
خانواده‌هــای دارای فرزند. خانواده‌هــای بدون فرزندی در 
اولویت ما هســتند که ۵ ســال از تاریخ ازدواج آنها گذشــته 
باشــد. ایــن خانواده‌هــا دیگــر نیازمنــد مــدارک نابــاروری 
نیســتند اما زیر ۵ سال نیازمند مدارک ناباروری خانواده‌ها 
هســتیم. یکــی از اتفاقــات خــوب و مبــارک در ایــن زمینه، 
اعطــای حق فرزندخواندگــی به بانوان مجرد اســت که در 

طول سالهای اخیر به شکل قانونی درآمده است.
خانم‌هایــی کــه بنا بــه دلایلــی، شــرایط و امــکان ازدواج و 
بچه‌دار شــدن برایشــان فراهم نبود، امــا از آنجا که هر زنی 
آرزو دارد تــا طعــمِ مــادری را بچشــد، ایــن فرصــت بــرای 
آنهــا فراهم شــد تا لذت کامــا متفاوتی از فرزنددار شــدن 
را تجربــه کننــد. بــر این اســاس، زنــان مجــرد اولویت دوم 
فرزندخواندگــی هســتند کــه می‌توانند نگهــداری فرزندانِ 
دختر فاقد سرپرست موثر تحت پوشش سازمان بهزیستی 
را بــر عهده بگیرند. البته با توجه به اینکه اولویت نخســت 
بهزیســتی بــا خانواده‌هــای بــدون فرزنــد اســت، معمــولا 
کودکان دختر با ســن بالای ۷ سال، تحت سرپرستی بانوان 
مجــرد قــرار می‌گیرنــد. مســیر پذیــرش کــودکان نیازمنــد 
پیگیری درمان در کلیه ســنین نیز برای این بانوان گشــوده 
است و در طول سال‌های اخیر چندین مورد از پذیرش این 

کودکان در استان‌های مختلف ثبت شده است.
زنان مجرد بالای 30 سال شرایط تقاضای فرزندخواندگی 
را دارند. اما در واگذاری فرزند خانواده‌هایی که شرایط بچه 
دارشــدن را ندارنــد بر زنان مجرد اســت اولویــت دارند. به 
زنــان مجرد فقط حق حضانت فرزند دختر داده می‌شــود 

اما به مردان مجرد نه دختر و نه پسر واگذار نمی‌شود.

۳۱۰ نفر در مازندران متقاضی فرزند خواندگی هستند••
حالا مدیرکل بهزیســتی مازنــدران در تازه‌ترین گفت‌وگوی 
خــود بــا بیــان اینکــه امســال ۳۱۰ نفــر در ایــن اســتان بــا 
نام‌نویســی و ارائــه درخواســت، متقاضــی فرزندخواندگی 
هســتند، گفت کــه ۵۵ درصــد متقاضیان خواســتار کودک 
دختــر، ۲۷ درصــد خواســتار کــودک پســر و ۱۸ درصــد نیز 
انتخــاب را بــه بهزیســتی واگــذار کرده انــد. فریبــا بریمانی 
بیشــترین ســن مــورد تقاضــای فرزندخواندگــی را بــا ۵۷ 
درصد بین صفر تا ۲ ســال عنوان کرد و اظهار داشــت: ۲۵ 
درصــد متقاضیــان نیــز خواســتار فرزندخواندگــی کودکان 
بیــن ســه تــا چهار ســال هســتند ضمــن اینکه پنــج درصد 
متقاضیــان نیــز خواســتار فرزندخواندگی بــا نیازهای ویژه 
و نیازمنــد درمــان بــوده کــه ایــن امر بیانگــر عاطفــه و نوع 
دوســتی شهروندان مازندرانی اســت. وی خاطرنشان کرد: 
در ســال ۱۳۹۹ در مجمــوع ۲۸ کــودک، ســال ۱۴۰۰ تعداد 
۵۳ کــودک، پارســال ۵۶ و در ۶ ماهــه نخســت امســال نیز 
۳۹ فرزند توسط بهزیستی مازندران به خانواده‌های فرزند 
پذیر واگذار شــد. بریمانی گفت: امور مربوط به سرپرســتی 
فرزندان مطابق قانون به ســازمان بهزیســتی کشــور واگذار 
شــده و تمام مراحل فرزند خواندگی از طریق سامانه ملی 
مربــوط به فرزند خواندگی قابل ثبت نام و پیگیری اســت. 
مدیــر کل بهزیســتی مازنــدران، الگــو بــرداری فرزنــدان از 
والدیــن، محبــت دائمی و حضور فعــال والدین در زندگی 
تقویــت  لازم،  محدودیت‌هــای  و  قوانیــن  وضــع  فرزنــد، 
استقلال کودک و احترام به کودک را از اصول فرزند پروری 
موفق دانست و افزود:‌ زمانی که کودک به فرزند خواندگی 
واگــذار می‌شــود، والدیــن بایــد اصــول رفتار صحیــح را در 
عمــل برای پرورش فرزندان بــکار بگیرند. بریمانی، نقش 
مشــاوران معتمد ســازمان بهزیســتی و مشــاوران کودک و 
نوجــوان در هدایت والدین را موثر دانســت و تصریح کرد: 
والدیــن فرزند پذیر می تواننــد برای افزایش آگاهی و غلبه 
بــر مشــکلات از خدمات و کمک‌هــای مشــاوران بهره مند 
شوند. بهزیستی مازندران ۱۶۲ هزار خانوار با ۳۶۰ هزار نفر 

جمعیت را زیرپوشش دارد.

»خبرشمال« قوانین فرزندخواندگی را بررسی می‌کند؛

لذتِ نابِ داشتن فرزند از نگاهی دیگر

فرزندخواندگی عبارت است از 
اعطای سرپرستی کودکان بدون 

سرپرست شناخته شده تحت 
سرپرستی سازمان بهزیستی 
به ‏خانواده‌های متقاضی که 

واجدالشرایط قانون جاری حمایت 
از کودکان بی سرپرست باشند.‏ 

کودکانی به فرزندی سپرده خواهند 
شد که والدین یا جد پدری آنها، 

شناخته شده نباشد. از طرف دیگر 
این کودکان باید تحت ‏سرپرستی 

سازمان بهزیستی قرار گرفته باشند، 
به عبارتی قبل از سپردن کودکان به 

فرزندی این کودکان باید از طریق 
مراجع ‏قضایی در اختیار سازمان 

بهزیستی قرار گیرند و مهم‌تر اینکه 
این کودکان باید به خانواده‌هایی 

سپرده شوند که قانون تعیین ‏کرده 
است

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان 
سازمان بهزیستی کشور:  بعضا 

برخی از خانواده‌ها و زوجین نابارور 
را دیده‌ایم و البته بسیارند که 

خودشان نمی‌توانستند صاحب 
فرزند شوند اما وقتی یک کودک را 

به فرزندخوانده قبول کرده‌اند پس از 
مدتی کوتاه خداوند فرزند دیگری را 

به آنها اعطا کرده است، یعنی همان 
خیر و برکتی که فرزندخوانده‌ها 

وارد زندگی زوجین نابارور می‌کنند. 
ما برای فرزندخواندگی سه گروه 

متقاضی داریم، خانواده‌های 
فاقد فرزند در اولویت، خانم‌های 
مجرد و خانواده‌های دارای فرزند. 

خانواده‌های بدون فرزندی در اولویت 
ما هستند که ۵ سال از تاریخ ازدواج 

آنها گذشته باشد. این خانواده‌ها 
دیگر نیازمند مدارک ناباروری نیستند 

اما زیر ۵ سال نیازمند مدارک 
ناباروری خانواده‌ها هستیم

مدیر جهاد کشاورزی ساری از ردیابی مگس میوه مدیترانه‌ای 
در پنج هزار و ۴۰۰ هکتار از باغ‌های این شهرستان خبر داد.

سید اسماعیل علوی روز دوشنبه در حاشیه جلسه کارگروه 
اقتصــادی مازندران در ســاری، افزود: در پنــج هزار و ۳۹۶ 
هکتار باغ‌های این شهرســتان تاکنون ردیابی ایســتگاهی و 
میدانــی مگس میوه انجام شــد و چهار هــزار و ۶۲۵ باغدار 

آموزش‌های لازم را دریافت کرده اند.
وی با اشــاره به برگــزاری دوره مهارتی ۲ روزه کنترل مگس 
میــوه مدیترانه‌ای با تدریس محقــق مرکز تحقیقات علوم 
کشــاورزی و منابــع طبیعــی در روســتای آسیابســر از توابع 
مرکز جهاد کشــاورزی سمســکنده شهرســتان ساری، ادامه 
داد: کارشناســان حفــظ نباتــات در پنــج ایســتگاه ردیابی و 
پیش آگاهی این شهرســتان تغییــرات جمعیتی این آفت 
را رصد می‌کنند. علوی با بیان اینکه، تســریع در برداشــت 
تمامی میوه‌های رسیده در کاهش آلودگی باغ و پیشگیری 
از خسارت‌های احتمالی بسیار تاثیرگذار خواهد بود، گفت: 
رعایــت بهداشــت باغ به ویــژه جمــع آوری و دفن هرگونه 
میوه ریخته شــده پــای درختان در عمق ۵۰ ســانتی متری 

خاک مورد تاکید است.
این مقام مســوول با اشــاره به نزدیکی زمان برداشت میوه 
مرکبــات )ارقــام پرتقــال( بــه لــزوم رعایــت اصــول فنی و 
بهداشــتی برای کاهش ضایعات و خســارت‌های احتمالی 
ناشــی از بیماری‌هــای انبــاری میــوه تاکیــد کــرد و افــزود: 

میوه‌هایی برای ذخیره ســازی و نگهداری در انبار مناســب 
اســت که عملیــات به‌باغی ماننــد آبیاری، تغذیــه، مبارزه 
بــا عوامــل خســارتزای گیاهی، آبیــاری و تغذیــه در باغات 
به خوبی رعایت شــده باشــد. برداشــت مرکبات مازندران 
هــر ســاله از نیمــه دوم شــهریور بــا ارقــام زودرس نارنگی 
پیــش رس شــروع می شــود و به طــور معمــول در آذر ماه 
اوج برداشــت تامســون و این فعالیت باغبانــی در دی ماه 
با کامل شــدن قند ارقام پرتقال توســرخ برداشت به پایان 
می رســد. مازندران با دارا بودن ۱.۵ درصد از اراضی کشور 
و ۲.۵ درصد اراضی کشــاورزی کشور ســالانه بیش از هفت 
میلیــون تــن محصــولات کشــاورزی تولیــد مــی کنــد که ۱۰ 
درصــد ارزش اقتصادی محصولات کشــاورزی کشــور را به 

خود اختصاص داده است.

 ردیابی مگس میوه در
5هزار و ۴۰۰ هکتار از باغ‌های ساری
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پیام تبریک مدیرکل میراث‌فرهنگی استان 
گیلان به مناسبت روز جهانی موزه

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان گیلان به مناسبت روز جهانی کارکنان موزه 
، پیام تبریک صادر کرد.

و  گردشــگری  فرهنگــی،  اداره‌کل‌میــراث  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش   
صنایع‌دستی اســتان گیلان، ولی جهانی طی پیامی روز جهانی کارکنان 
مــوزه را تبریــک گفــت، متــن پیــام تبریــک مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، 

گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان بدین شرح است: 
موزه‌ها  از جاذبه‌های فرهنگی هر شهر به حساب می‌آیند که از یک سو با 
ارزش‌ترین و دیدنی‌ترین اشــیا و اثرهای هنری را در خود جای داده‌اند و 
از سوی دیگر دارای گنجینه‌ای از نیروی انسانی جدانشدنی هستند که با 
حفظ و نگهداری این آثار ارزشمند، معنا و مفهوم موزه را تحقق بخشیده 
و درهای آن‌را به روی جامعه می‌گشایند و کارکنان موزه‌ها به عنوان رکن 
اصلــی معرفی آثار و اشــیا تاریخی، نقشــی موثر در غنابخشــی و تحقق 

رسالت موزه‌ها دارند.
اینجانــب، ایــن روز را بــه  تمامــی حافظــان دلســوز و خــادم فرهنــگ و 
تمدن، بویژه به همکاران مان در اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع‌دستی استان گیلان تبریک می‌گویم.

تکریم ارباب رجوع خود قدمی برای افزایش 
امید در جامعه و ارتقای فرهنگ عمومی است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در جلسه شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان گمیشــان ، گفت: تکریم ارباب رجوع خود قدمی برای افزایش 

امید در جامعه و ارتقاء فرهنگ عمومی است.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
صبــح امــروز دوشــنبه اول آبــان ماه، جلســه شــورای فرهنــگ عمومی 
شهرســتان گمیشــان با حضور محمدرعیت، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان و هیات همــراه، حاج آخونــد نبــوی زاده امام جمعه 
و رییــس شــورای فرهنگ عمومی گمیشــان، فرماندار و دیگر مســئولان 

شهرستان با 3 دستور محوری  در محل فرمانداری برگزار شد.
در بخشی از این جلسه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان ضمن 
ادای احتــرام به مقام شــامخ شــهدا و نیز شــهدای مظلوم فلســطین و 
محکومیــت رژیــم صهیونیســتی و نیز اشــاره به آیــه ای از قــرآن کریم و 
شعری مولوی، گفت: در حوزه اداری و مسئولیتی، گره گشودن از کار یک 

شهروند و یک انسان یکی از بالاترین خدمت ها و عبادات است.
محمد رعیت با اشاره به اینکه در فرصت اندک مسئولیت باید بکوشیم 
به بهترین شکل خدمت کنیم، افزود: وقتی مثلا کارمندی در شهرداری 
یا جهاد کشــاورزی، آب و برق و... با رویی گشــاده و با مســئولیت پذیری 
بــالا و دقــت  وصبوری برای ارباب رجوع کار کند جلوه ای از فرهنگ را به 
نمایش گذاشــته اســت و در پی آن و بی شک در ادامه امید برای آینده و 

اقتدار نظام را شاهد خواهیم بود.
وی همچنین ضمن قدردانی از نظم و مصوبات شورای فرهنگ عمومی 
شهرســتان گمیشــان، گفــت: فرهنــگ صرفا بر عهــده فرهنگ وارشــاد 
اسلامی نیست و همه ما به نوبه خود موظف هستیم برای فرهنگ ایران 

اسلامی قدمی برداریم.
محمــد رعیــت، در ادامه به  مفاخر و پیشــنیه فرهنگی خطه گلســتان و 
شهرســتان گمیشان و نیز مشــاهیری که به این دیار آمدند یا در این دیار 
رشــد و نمو کردنــد، گفت  وافزود: عبدالقاهر جرجانــی از جمله پرورش 
یافتــگان و مفاخــر جهانی در این دیار اســت که همچنــان نظرایتش در 

عرصه جهانی زنده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی همچنین به تولید فیلــم نواختن در 
باد در منطقه گمیشان و افتخار آفرینی های بین المللی آن اشاره کرد و  
گفت: ما در استان هنرمندان پرشماری داریم که حرف های بسیاری در 

عرصه بین المللی دارند.
محمد رعیت در پایان با اشاره به اینکه هر چقدر پیوند ما با قرآن عمیق 
تر و قوی تر شــود به صراط مســتقیم نزدیک می شویم. همچنین وقتی 
فرهنگ ما برپایه قرآن بنیان شود، بدون شک جامعه اسلامی ما در گام 
دوم انقلاب اســامی به آن مسیر نهایی که همان تمدن بزرگ اسلامی 

است نزدیک تر خواهد شد.

بازدید نظارتی از دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری شهرستان علی آباد کتول

معاون گردشگری و سرمایه گذاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی اســتان گلســتان از بازدیــد و نظــارت بر عملکــرد دفاتر 

خدمات مسافرتی و گردشگری این استان خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی استان گلستان؛ مجید رحمانی خلیلی روز یکشنبه 30 
مهرماه 1402  با اعلام این خبر گفت: طی این بازدید وضعیت دفاتر 
به لحاظ امنیتی، فنی، نحوه فروش سفر و ارائه خدمات به مشتریان، 
اعتبار پروانه بهره‌برداری، پروانه مدیران فنی دفاتر، بیمه مســافران، 
منشــور اخلاقی و نوع قراردادها بر اســاس چارچوب ابلاغی سازمان، 
کنســلی بلیــت، گران‌فروشــی، اجــرای قوانیــن و مقــررات ابلاغی و... 
موردبررســی کارشناسان قرار گرفت و از نزدیک وضعیت و مشکلات 
دفاتــر ارزیابــی شــد.« معــاون گردشــگری و ســرمایه گــذاری اســتان 
گلســتان خاطرنشــان کــرد: 91 دفتر خدمات مســافرتی و گردشــگری 
در اســتان فعالیت می کنند که به صورت مســتمر از ســوی معاونت 
گردشــگری مــورد نظــارت و بازرســی قــرار مــی گیــرد. تمامــی دفاتر 
موظفند به صورت ماهانه گزارش عملکرد فعالیت خود را به منظور 

ارزیابی به این معاونت ارائه کنند.

  

 عملکرد ٦ ماهه نخست سال ١٤٠٢ 
معاونت هنری و سینمایی

گزارش عملکرد صدور مجوزهای ٦ ماهه نخســت سال ١٤٠٢ معاونت 
هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران اعلام شد.
معاونت هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی ضمن 
تــاش جهت بسترســازی مناســب برای حضــور متکثــر هنرمندان و 
فعالان هنری و ســینمایی در صدد تســهیل فرآیند رســیدگی به امور 
هنرمندان و به تبع آن صدور مجوزهای قانونی در حوزه‌های مختلف 
هنری و ســینمایی می باشــد. بر این اســاس و به جهت شفاف سازی 
اطلاعــات آمار تجمیعی صــدور مجوزهای مختلف ۶ ماهه نخســت 
ســال ۱۴۰۲ ایــن معاونــت بــرای اهالی فرهنــگ ،هنر و رســانه اطلاع 

رسانی می‌شود.
- صدور مجوز ۲۱۸ اجرای موســیقی صحنه ای )کنســرت( در ۶ ماهه 

نخست سال در استان )پاپ، سنتی، محلی(
- صدور مجوز ۱۱ اجرای موسیقی آموزشی پژوهشی

- صدور مجوز تاسیس ۱۱ آموزشگاه آزاد موسیقی
- صــدور مجوز ۲۰ آموزشــگاه آزاد هنرهای تجســمی و ١ نگارخانه در 

۶ ماه نخست سال 
- صــدور مجــوز برگزاری بیش از ۲۱ نمایشــگاه و ١ جشــنواره هنرهای 

تجسمی در استان
- صــدور مجــوز  اجــرای نمایش بیــش از ۴۰۴ )صحنــه ای، خیابانی، 

آیینی( در ۶ ماهه نخست سال 
- صدور مجوز ساخت ۱۶ فیلم کوتاه داستانی

- ۴ فیلم مستند
- ۲ جشنواره و رویداد سینمایی استانی 

- ۳ نمایشگاه و‌ رویداد حوزه مد و لباس 
- صــدور مجوز تاســیس ٤ موسســه تک منظوره هنــری )مد و‌ لباس، 

موسیقی و‌ هنرهای تجسمی(
- صــدور ۳۲ کارت صلاحیــت تدریس مدرســان رشــته های مختلف 

هنری و اخذ ۲ درجه هنری برای هنرمندان استان

اطلاع‌رســانی بــرای آخرین فرصت به موسســات فرهنگــی هنری چند منظــوره قدیمی کــه پرونده آنها در ســامانه صــدور مجوزهای 
maraakez.ir موجود نمی باشد. فرهنگی به نشانی 

با عنایت به تکلیف مندرج در قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مصوب مجلس شورای اسلامی، ممنوعیت وجود هرگونه پروانه 
فعالیــت و مجــوز کاغذی، خــارج از درگاه ملی مجوزهای کشــور )mojavez.ir( لزوم ارائه گزارش عملکرد مســتمر در ۶ ماه یک بار توســط 
موسســات فرهنگی هنری، همچنین ضرورت ورود پرونده موسســات فرهنگی و هنری چند منظوره قدیمی به ســامانه صدور مجوزهای 
فرهنگی، تعیین تکلیف پرونده‌های غیرفعال و راکد و با عنایت به اینکه از ســال ۱۳۹۸ روند ورود پرونده‌های قدیمی به ســامانه آغاز شــده 
و نیمی از موسسات فرهنگی هنری چند منظوره قدیمی موفق به دریافت پروانه فعالیت الکترونیکی شدند.  به عنوان آخرین فرصت به 
اطلاع موسسات فرهنگی هنری چند منظوره قدیمی )که پرونده آنها در سامانه صدور مجوزهای فرهنگی به نشانی maraakez.ir موجود 
نمی باشــد( می‌رســاند:  در صورتی که اطلاعات آنها در ســامانه مذکور موجود نیست و یا اطلاعات آنها حسب آخرین وضعیت تغییرات 
بروزرسانی و تکمیل نشده است، حداکثر ۲ ماه پس از انتشار این فراخوان، موظف به ثبت، تکمیل و بروز‌رسانی اطلاعات و طی فرایند لازم 

در سامانه هستند، در غیر این صورت تمامی مجوزها و پروانه فعالیت قبلی آنها "کان لم یکن " تلقی می شود.

قابل توجه موسسات فرهنگی 
هنری چند منظوره قدیمی که 
تاکنون غیرفعال بوده‌اند!

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016007025 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای علی یزدانی فرزند زین العابدین بشــماره 
شناســنامه 73 صادره از محمودآباد در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
1963.71 متــر مربع پــاک 254 فرعی از 37- اصلی بخش 2  واقع در وزرامحله  خریداری از 
مالک رسمی آقای زین العابدین یزدانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589370
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016007022 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم ملکه عباســی فرزند هاشــم بشماره شناسنامه 
14934 صــادره از آمــل در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنــای احداثی ) کاربــری زراعی(  به 
مســاحت 315.53 متــر مربع پلاک 244 فرعــی از 9- اصلی بخش 2  واقــع در احمدآباد کلیج 
علیا  خریداری از مالک رســمی آقای کریم حســین زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  
صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589401
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016005953 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای مجتبــی بزرگ زاده فرزند یعقوب 
بشــماره شناســنامه 15911 صادره از آمل در دو دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مســاحت 189.35 متر مربع پلاک 3674 فرعی از 14- اصلی بخش 10  واقع 
در ســوراخ مازو  خریداری از مالک رســمی آقای ولی اله حسن زاده محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از 
تاریــخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589412
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016007026 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای علی یزدانی فرزند زین العابدین بشــماره 
شناســنامه 73 صادره از محمودآباد در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
394.89 متــر مربع پــاک 255 فرعی از 37- اصلی بخش 2  واقــع در وزرامحله  خریداری از 
مالک رسمی آقای زین العابدین یزدانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589396
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دســتی گفت: مازندران یکی از اضلاع 
مهــم در ۳ حــوزه میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی کشور اســت که برای ســاخت و توســعه آن نیاز به 

خرد جمعی وجود دارد.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  نقــل  بــه 
طلوعــی  علــی  مازنــدران،  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری 
معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گفت: پیروزی انقلاب سنگ 
بــر گلولــه را تبریــک می‌گویم و یاد شــهدای غــزه به‌ویژه 
کــودکان را گرامــی مــی‌دارم.  وی به اولویت‌هــای وزارت 
میراث‌فرهنگــی در فعالیت‌هــای ســازمانی اشــاره کــرد 
و افــزود: بــه فرمایــش مولاعلــی)ع( فرصت‌هــا مثل ابر 
می‌گذرنــد و بایــد فرصت هــا را غنیمت بشــمارید. گزاره 
بعدی فرمایشات رهبری ‌است که فرمودند در جمهوری 
اســامی هــر کجا هســتید همان جــا را مرکز دنیــا بدانید، 
بنابراین ما این نهاد فرهنگی را مرکز جهان‌مان می‌دانیم 
و باید با تمام وجود برای تحقق اهداف آن کار کنیم. این 
مســئول دربــاره دیگــر گزاره نیــز اظهار کرد: با شــیوه‌های 
سیاســی‌، سیاســتمداران و سیاســت‌گذاران نمی‌تــوان در 
عالــم فرهنگ اقدام کــرد. کار در میراث‌فرهنگی فرصت 
خدمــت و خیر اســت کــه خیلی هــم ماندگار نیســت، در 
حقیقــت فرصــت کار جهادی اســت. کار در حوزه میراث 
اساســا اقــدام فرهنگــی اســت و با شــیوه جریان‌ســازی و 
سیاســت‌بازی همســو نیســت. باید این گزاره‌ها به عنوان 
گزاره‌هــای نهادینه شــده در ذهن کارکنــان این نهاد اجرا 
شــود.  طلوعی با نقد دیوان‌ســالاری ادامه داد: متاسفانه 
مــا وارث دیوان‌ســالاری هســتیم کــه مثــل بختــک روی 

اقدامات اجرایی افتاده و تمام سیستم را قفل می‌کند.
وی در خاتمــه گفــت: برزگــر جز هیــات علمی دانشــگاه 
پیام نور است که باید مشخص شود در کدام جایگاه باید 
فعالیت کند. از حمایت‌های استاندار مازندران از میراث 
فرهنگی تقدیر و تشــکر می کنم. مازندران یکی از اضلاع 
مهــم در ســه‌حوزه میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی کشور اســت که برای ساخت و توســعه آن نیاز به 

خرد جمعی وجود دارد.

حذف روادید گردشگری گروهی برای ورود ••
گردشگران روسی به مازندران یک حرکت تاثیرگذار 

بود
اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون  خیریانپــور  حســن 
مازنــدران  در  اینکــه  بیــان  بــا  مازنــدران  اســتانداری 
گردشگری، صنایع‌دستی و میراث‌فرهنگی دارای جایگاه 
ممتازی برای ایجاد اشــتغال پایدار است، گفت: با توجه 

بــه اینکــه در گردشــگری، مقولــه هــای متعــدد طبیعت 
گردی، گردشــگری دریایــی، ســامت، ورزش، فرهنگ و 
گردشگری کشــاورزی وجود دارد، باید به همه آنها توجه 
ویژه شــود چراکه ایــن موارد بــرای گردشــگران جذابیت 

بالایی دارد.
وی تصریــح کرد: ۴۸۰ کیلومتر ســاحل بــا ۳ فرودگاه و ۳ 
بنــدر، جنگل و طبیعــت و ۳۸۰ کیلومتر اتصال ریلی می 
تواند دیپلماســی گردشــگری را برای استان فراهم کند تا 

گام های موثری در این زمینه برداشته شود.
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری مازندران 
بــا بیــان اینکه میزبانی اســتان از رویداد ملی گردشــگری 
به نوعی تجلی دیپلماســی گردشــگری دولت ســیزدهم 
بود، تصریح کرد: حذف روادید گردشــگری گروهی برای 
ورود گردشگران روسی به مازندران حرکت بسیار مهم و 

اثرگذاری است و امیدواریم این روند ادامه یابد.
خیریانپــور با اشــاره به اینکه صنایع دســتی بی بدیل، بی 
نظیــر و منحصــر به فرد اســتان مازندران زبان‌زد اســت، 
گفت: این محصولات در داخل و خارج از کشور ارزشمند 
است و مورد اســتقبال واقع می شود، اما باید دیپلماسی 
صنایع دستی نیز به آن افزوده شود. وی با تاکید بر حفظ 
آثــار باقیمانــده از آثــار تاریخــی در این اســتان، افزود: در 
ایــن راســتا لازم اســت تــا انجمن‌هــای میراث‌فرهنگی از 
دهستان‌ها تا شهرها را بیش از پیش فعال کنیم. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران با اشاره به 
اهمیت بحث ســرمایه گذاری در گردشگری، خاطرنشان 

کــرد: عــاوه بــر احصاء ســرمایه گــذاری در گردشــگری و 
صنایع دســتی باید بر اتمام پروژه ها نظر داشت و تلاش 

و اقدامات لازم در این راستا صورت گیرد.
خیریانپــور بــا اعــام اینکه بایــد طرح های گردشــگری را 
که بیش از ۵۰ درصد رشــد فیزیکی داشــته به اتمام و به 
بهره برداری رساند، افزود: در نرخ رشد اقتصادی استان 
مازندران حوزه گردشگری بسیار با اهمیت است و ارتقاء 
رشــد اقتصــادی ۴.۱ گردشــگری نیــز نقش بســیار مهمی 
دارد. وی همچنیــن بــه حفظ و رشــد گردشــگری محیط 

زیست تا جنگل های هیرکانی در استان نیز تاکید کرد.

لزوم تلاش برای سه‌حوزه میراث‌فرهنگی، ••
صنایع‌دستی و گردشگری مازندران

فرهنگــی  میــراث  کل  اداره  سرپرســت  ایــزدی  حســین 
مازنــدران نیر مطــرح کرد: قطعا با حمایــت وزیر میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی و همــت و تلاش 
همه همکاران رســیدن به ســر منزل مقصود امکان‌پذیر 
اســت. سرپرســت اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی مازنــدران ادامــه داد: بــا توجه بــه اینکه 
دغدغــه مدیــران اجرایــی، گردشــگری اســت بایــد برای 
توسعه این بخش و البته دیگر حوزه های میراث‌فرهنگی 

و صنایع‌دستی نیز تلاش‌های فراوانی صورت گیرد.

طرح جامع گردشگری مازندران در حال تدوین ••
است

احتمالــی  قصورهــای  از  پــوزش  ضمــن  برزگــر  صــادق 
اظهــار کــرد: از تلاش هــای اســتاندار مازنــدران که نقطه 
عطف توســعه گردشــگری شــد، تقدیر و تشــکر می کنم، 
چــرا کــه در ایــن مدت برای توســعه گردشــگری اســتان، 
زیرســاخت‌های خوبی شکل گرفت و بسیاری از برنامه‌ها 

در دست اجرا بود.
وی بــا بیــان اینکه در تحقــق اهداف دولــت، تعامل بین 
دانشگاه و بنیاد بســیار کمک کننده بود، افزود: مازندران 
فاقــد طــرح جامــع گردشــگری بــود و ایــن طــرح مهم با 
مشــارکت و همکاری دانشــگاه مازنــدران در حال تدوین 
اســت. مدیــرکل ســابق میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی مازندران با اشــاره به مهم‌تریــن اقدامات 
انجام شــده در معاونت‌هــای مختلف، تصریــح کرد: در 
معاونت گردشــگری و صنایع دســتی، پروژه های مهمی 
از جمله افتتاح ۸۰ پروژه با ارزش سرمایه‌گذاری دو هزار 
میلیارد در دســت اجراســت و برای چند پرواز خارجی از 

مازندران به مقسط و آکتائو نیز برنامه‌ریزی شد.
برزگــر ادامــه داد: در اجــرای طــرح ایجــاد دهکده‌هــای 
گردشــگری و معرفــی بــه مقصــد گردشــگری و توســعه 
اقامتــگاه بوم‌گردی، مازندران از عــدد ۲۹۰ به ۳۸۰ ارتقا 
یافت و بیش از ۱۱۰ دوره آموزشی در اداره‌کل برگزار شد.

وی با اشــاره به پروژه‌های در دست اقدام استان در حوزه 
گردشــگری ســامت و تندرســتی از جملــه در رامســر و 
بهشهر افزود: کشتی تفریحی مادرینا یکی از این اقدامات 

ماندگار و بزرگ بود که در هفته دولت راه اندازی شد. 
مدیرکل سابق میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
مازندران ادامه داد: همچنین انتخاب ۴۰ روستا از جمله 
کندلــوس برای ثبــت جهانی از دیگر اقدامــات ما در این 
حــوزه بــود کــه امیدواریــم کندلوس کــه جزء ۸ روســتای 
انتخاب شــده جهانی اســت، ســال آینده به ثبت برســد. 
وی تصریــح کــرد: در حوزه ســرمایه‌گذاری بــا صدور ۱۷۱ 
موافقــت اصولی رشــد ۶۴ درصــدی را شــاهد بودیم و با 
برگــزاری ۷ همایــش فرصــت هــای ســرمایه گــذاری در 
استان، گام بزرگی در این حوزه برداشته شد.  برزگر ادامه 
داد: صدور مجوز ۴ اســکله های دریایــی، انتخاب یکی از 
بزرگترین مزرعه های گردشــگری کشــاورزی در بهشــهر، 
راه انــدازی دفتر ویژه غرب گردشــگری و ســرمایه گذاری 
در چالوس هفته گذشــته، برگزاری بیش از ۵۸ نمایشگاه 
صنایع دســتی و ســوغات، و ... از دیگــر اقدامات مهم ما 
در این حوزه بود. وی با اشــاره به اقدامات انجام شده در 
حوزه میراث فرهنگی بیان کرد: تعداد موزه های اســتان 
بــه عــدد ۲۹ رســید و ضمــن کاوش در ۱۱ پــروژه، شــاهد 
افتتاح بزرگترین موزه شــمال کشور در قائم شهر تا پایان 

امسال خواهیم بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی:

 مازندران استانی کلیدی در حوزه‌های میراث‌فرهنگی
 گردشگری و صنایع‌دستی کشور است

به تازگی خبر کشــف یک کتیبه تاریخی در این امام‌زاده در 
فضای مجازی انتشــار یافت که مجموعه میراث فرهنگی 
گلســتان ابتــدا از آن اعــام بــی اطلاعــی کرد امــا چندی 
بعد مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
گلستان در رابطه با رویت سنگ نوشته تاریخی در محوطه 
امــام زاده عبدالله)ع( گــرگان گفت: طبق اطلاع رســانی 
رسانه‌ها بر اســاس مصاحبه رییس اوقاف شهرستان، این 
ســنگ نوشــته در امــام زاده عبــدالله)ع( رویت شــده که 
متولی و متصدی آن اوقاف اســت و باید این اثر در اختیار 

کارشناسان ما قرار گیرد تا صحت آن بررسی شود.
شناســی  باســتان  مــوزه  افــزود:  ســاوری  محمدجــواد 
کارشناســان خبــره‌ای دارد که بایــد کتیبه در اختیارشــان 
قــرار گیــرد تــا بتوانند با دقــت نظر خاص، تقویــم زمانی 

آن را ســنجیده و اعــام کننــد. مدیر امــور موزه‌های اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گلستان 
هــم گفت: همکاران مــا در فضای مجــازی ویدئویی را از 
مدیر اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان گرگان مشاهده 
کردنــد کــه کنار یک ســنگ نوشــته در محوطه امــام زاده 
عبــدالله)ع( توضیح می‌دهد این ســنگ نوشــته قدیمی 

است و میراث باید نسبت به انتقال آن اقدام کند.
غلامرضا حمیدی افزود: آیین نامه شــورای امنیت کشور 
مربــوط به ســال ۱۳۸۱ وظایفــی را برای همه دســتگاه‌ها 
تعریف کرده و آیین نامه‌ اموال فرهنگی، تاریخی و هنری 
نهادهای عمومی و دولتی مصوبه سال ۱۳۸۱ هیات وزیران 
را هم به صراحت تاکید کرده که تمام نهادهای عمومی و 
دولتی که مالک آثار فرهنگی و تاریخی هستند باید نسبت 

به حفاظت و نگهداری از آثار خود و همچنین معرفی‌ آنها 
به میراث فرهنگی اقدام کنــد. حمیدی افزود: وقتی اثری 
در محدوده یک دستگاه و یا نهاد عمومی دولتی قرار دارد 
بر اســاس شواهد و قرائن وظیفه آن سازمان و نهاد دولتی 
این است که به مفاد این آیین نامه‌ها پایبند باشد و نسبت 
بــه حفاظــت و معرفی آثار اقدام کند. وی بیــان کرد: اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلستان 
هم با توجه بــه اینکه مرجع این بخش از نظر بدنه فکری 
دولت حســاب می‌شــود خدمــات کارشناســی، راهنمایی، 
نظارت و برنامه‌های حفاظتی را در اختیار این نهادها قرار 
خواهــد داد. حمیدی افزود: این موارد را در اولین فرصت 
به اداره کل اوقاف و امور خیریه گلســتان یادآوری کردیم و 
امیدواریم در قالب همکاری و هم‌فکری، اطلاعات علمی 

و تخصصی خود را به این مجموعه بدهیم که این ســنگ 
نوشته و یا مواردی از این دست را در صورت برخورداری از 
پیشــینه تاریخی با رعایت روند کارشناسی نگهداری کنند. 
وی اضافه کرد: پیشنهاد میراث فرهنگی این است که وقتی 
مکانی با پیشــینه تاریخی امام زاده عبــدالله)ع( را داریم و 
این ســنگ نوشته یک ســندی دال بر اصالت و قدمت آن 
است اوقاف نسبت به حفظ، نگهداری، نمایش و معرفی 
ایــن اثر و آثاری از این دســت در همان مــکان اقدام کند و 
میــراث فرهنگی هم از نظــر کارشناســی و نظارتی به طور 
کامــل به آنهــا کمک خواهد کــرد. وی گفت: حفــظ اثر در 
همان مکان، تاثیر بسیار خوبی بر روی گردشگری مذهبی 
امــام زاده عبدالله)ع( خواهد گذاشــت و غنــای تاریخی و 

فرهنگی آن مکان را چندین برابر می‌کند.

آغاز بررسی اصالت کتیبه کشف‌شده در امام‌زاده عبدالله)ع( گرگان
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کمک نقدی ۱۲۲ میلیون تومانی گلستانی‌ها 
به حساب ۱۰۰ امام )ره(
مدیر دفتر مشارکت‌های مردمی حســاب ۱۰۰ حضرت امام خمینی )ره( 
گلســتان گفت: خیرین از ابتدای سال تاکنون ۱۲۲ میلیون تومان کمک 

نقدی به حساب ۱۰۰ حضرت امام واریز کرده اند.
عســگری مدیر دفتر مشارکت‌های مردمی حســاب ۱۰۰ حضرت امام 
خمینــی )ره( گلســتان گفــت: مــردم خیّر اســتان همچنیــن معادل ۹ 
میلیــارد تومــان کمک غیــر نقدی در قالــب تامین مصالح مــورد نیاز 
برای ســاخت مســکن نیازمنــدان به حســاب ۱۰۰ حضرت امــام برای 
کمــک به ســاخت مســکن محرومان داشــته اند. او افــزود: کمک‌های 
غیر نقدی برای ســاخت مســکن، درب و پنجره، گچ و ســیمان، ماسه، 
میلــه گرد، یونولیــت، آجر، تقبل هزینه‌های خدمات فنی و مهندســی 
و نقشــه‌های ســاختمانی رایگان، نظــارت رایگان بر ســاخت واحدها، 
پرداخــت دســتمزد اســتاد کاران و کارگــران ســاختمانی بــوده اســت. 
عسگری گفت: در کنار کمک‌های نقدی و غیر نقدی، خیرین ۳ هزار و 
متر ۳۰۰ متر مربع زمین با کاربری مســکونی در تعدادی از روستا‌های 
شهرســتان‌های مراوه تپه، گرگان، کردکوی، بندرگز، مینودشت و علی 
آباد کتول به تحقق اهداف حســاب ۱۰۰ هبه کــرده اند که ارزش ریالی 
آن معادل ۱۰ میلیارد تومان است. او افزود: همچنین از ابتدای امسال 
تاکنــون، از محل کمک‌هــای خیرین، ۳۱۵ میلیــون تومان برای کمک 
به ســاخت، تعمیر، تکمیل خانه‌های نیازمندان از محل حســاب ۱۰۰ 
پرداخت شــده اســت. عســگری از هم استانی‌ها خواســت: با مراجعه 
به شــعب بنیــاد و اهداء کمک‌هــای نقدی و غیرنقدی خــود در تامین 

مسکن نیازمندان مشارکت کنند.

 فعالیت ۲۸۳ شرکت 
در بخش تعاون روستایی گلستان
سرپرســت تعــاون روســتایی گلســتان گفــت:۲۸۳ شــرکت تعاونــی 
در بخش‌هــای روستایی،کشــاورزی، تولیــد روســتایی، ســهام زراعــی و 

تشکل‌های بخش کشاورزی در استان مشغول فعالیت هستند.
جامــی گفــت: تعاونی‌هــای روســتایی در گلســتان بیــش از ۶۰ ســال 
قدمت دارند و مورد اعتماد روســتائیان و کشاورزان هستند که سرمایه 

اجتماعی بسیار ارزشمند به شمار می‌رود.
او افــزود: ۲۲ اولویت تحــت عنوان برنامه‌های راهبــردی و ۸۵ برنامه 
اقدام ســازمان و شبکه تعاون روستایی برای ۴ سال آینده تهیه شده و 
در راستای رشد و توسعه روستا‌ها و بخش کشاورزی مبنای کار خواهند 
بــود. جامــی گفت: این تعاونی‌ها متناســب با نیاز اســتان و بر اســاس 
تقاضای تولیدکنندگان محصول و تخصص و تولید روستایی در سطح 
اســتان و در راســتایی خدمت رســانی بهینه به اعضــا و تولیدکنندگان 
فعالیــت می‌کننــد. سرپرســت تعــاون روســتایی گلســتان همچنیــن 
در بخــش دیگــری از ســخنانش بــا اشــاره به تولیــد بذر گفــت: بالغ بر 
۵۰ درصــد از بــذر گندم و جو اســتان توســط واحد‌های تحت پوشــش 
مدیریت تعاون روســتایی استان گلستان تولید می‌شود و امسال برای 
تهیه گندم و جو بذری مبلغ ۳۲۰۰ میلیارد ریال توســط شــبکه تعاون 

روستایی پرداخت شده است.

برنامه ریزی برای احداث ۱۲۰ واحد مسکن 
در شهرستان گالیکش
رییــس اداره راه و شهرســازی شهرســتان هــای شــرق گلســتان گفــت: 
برنامه ریزی های لازم برای آغاز عملیات اجرایی ۱۲۰ واحد مســکونی در 

شهرستان انجام شد.
محمــد ســراوانی رئیس اداره راه و شهرســازی شهرســتان های شــرق 
گلســتان گفت: جلسه شــورای مســکن شهرســتان گالیکش به منظور 
برنامــه ریــزی و پیگیــری اجرای طــرح نهضت ملی مســکن با حضور 
مدیــران شــهری ایــن شهرســتان برگزار شــد. او افــزود: در شهرســتان 
گالیکــش هــزار و ۶۹۲ نفــر ثبت نام کــرده که از این تعــداد هزار و ۱۶۳ 
متقاضــی حائز شــرایط هســتند. ســراوانی با بیــان اینکه ایــن طرح در 
گالیکــش در زمینی به مســاحت ۱۸ هــزار متر مربع اجرایی می‌شــود، 
گفت: طرح نهضت ملی مسکن در گالیکش در ۳۰ قطعه و۱۲۰ واحد 
مســکونی به صورت گروه ســاخت احداث می‌شــود. رئیس اداره راه و 
شهرســازی شهرستان‌های شرق گلســتان ادامه داد: لازم به ذکر است 
کــه عرصــه مذکور طی توافق بــا مالکین حقیقی و حقوقــی تامین و به 

بافت شهری الحاق شده است.

 بستری ۱۲۵ مبتلا به کرونا
 در مراکز درمانی گلستان
دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان با صدور اطلاعیه ای، دربــاره افزایش 

موارد ابتلا و بستری کرونا در این استان هشدار داد.
در ایــن اطلاعیــه آمــده اســت: بــا توجه بــه افزایش مــوارد ســرپایی و 
بســتری کووید ۱۹ تاکید می‌شــود، در تجمعات و فضای بســته از حتماً 

ماسک استفاده و فاصله اجتماعی را رعایت کنیم.
همچنیــن بر اســاس ایــن اطلاعیــه، واکسیناســیون در افــراد بالای ۶۰ 
ســال و افراد پر خطر که از دریافت آخرین دوز بیش از یکســال گذشته 
تاکید می‌شود. بر این اساس، تعداد بیماران مبتلا به کرونا در گلستان 
همچنان ســه رقمی و رو به افزایش اســت. در حــال حاضر ۱۲۵ بیمار 
مبتــا در مراکــز درمانی اســتان بســتری هســتند. از مجمــوع بیماران 
بستری، ۲۳ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه تحت نظر هستند و ۳ نفر 

هم به کمک دستگاه تنفس می‌کنند.

سقوط پاراگلایدر در گلستان
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلســتان گفت: عصر روز گذشــته یک 

جوان پاراگلایدر سوار حوالی قله زبله در استان سقوط کرد.
قاســم غریب‌آبــادی با اشــاره به عملیات پــروازی هلال احمر اســتان 
در منطقــه توسکســتان گفت: حوالی ســاعت ۱۱ روز یکشــنبه ۳۰ مهر، 
یــک گروه پاراگلایدر ســوار در منطقه توسکســتان در حــال پرواز بودند 
که از میان آن‌ها یک جوان ۲۶ ســاله در منطقه ســر علی آباد، روبروی 
قله زبله ســقوط کرد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلســتان افزود: 
همراهان پاراگلایدر ســوار با مرکز ۱۱۲ هلال احمر استان تماس برقرار 
کرده و درخواســت کمــک کردند. وی ادامــه داد: بلافاصلــه دو تیم از 
پایگاه‌هــای چهارباغ و قــرق گرگان با آمبولانس و خــودروی نجات به 
همراه تیم اورژانس به محل حادثه اعزام شدند. غریب آبادی افزود: 
پس از رســیدن نیرو‌های عملیاتی با توجــه به وضعیت مصدوم که از 
چند ناحیه آســیب دیده بود و صعب العبور بودن مســیر، درخواست 

اعزام بالگرد به سازمان امدادونجات اعلام شد.
او گفت: تیم واکنش سریع استان به همراه تیم پروازی به محل حادثه 
اعــزام شــدند و مصدوم را با همراهی تکنســین اورژانس بــا بالگرد به 

پایین دست و پس از آن به مرکز درمانی انتقال دادند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2750 
سه‌شـــــــــــــنبه
2 آبـــــــــان 1402 
08   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

به گفته مدیر مخابرات منطقه گلستان با اجرای پروژه نجما در نقاط بیشتری از استان سرویس اینترنت FTTH واگذار می‌شود.   
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، دکتر غلامعلی شــهمرادی که در جلســات هفتگی کنترل پروژه توســعه فیبرنوری 
ســخن می‌گفــت بــا اشــاره به وضعیت کنونــی پروژه گفت: با پیشــرفت روز به روز، در نقاط بیشــتری می‌تــوان ســرویس FTTH  واگذار کرد و 
هرروز این مناطق بیشــتر شــده که در کل اســتان پراکنده هستند. وی افزود: میزان پیشــرفت پروژه مناسب بوده ولی لازم است شتاب بیشری 
گرفته و این مستلزم تأمین ملزومات و برگزاری آگهی می‌باشد که در این زمینه اقدام در حوزه تدارکات مصوب شد. مدیر مخابرات منطقه 
گلستان همکاری دستگاه‌های مرتبط در حفاری را موجب تسریع در اجرای پروژه در نقاط مختلف دانست و رایزنی و تعامل با فرمانداری‌ها 
به جهت افزایش همکاری‌ها را مؤثر برشــمرد و افزود: این جلســات مســتمر برگزار شــده و افزایش و همکاری‌های فیمابین قابل مشــاهده 
می‌باشد.  در ادامه جلسه با تشریح فعالیت تیم بازاریابی روند واگذاری سرویس اینترنت FTTH در نقاط قابل ارائه این سرویس بررسی و 
شناسایی موانع موجود جهت رفع همچنین شناسایی نقاطی که متقاضی سرویس FTTH وجود داشته نیز مورد درخواست بوده که برنامه 
ریزی در خصوص نحوه ایجاد زیرســاخت و واگذاری بررســی و در دستور کار قرار گرفت. در پایان جلسه گزارش از طرح‌های اختصاصی اجرا 

شده برای سازمان‌ها، ادارات و بانک‌ها نیز ارائه و برنامه ریزی برای سرعت بخشیدن آن انجام شد.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016005960 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آباد تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی بنام آقای مصطفی بزرگ زاده فرزند یعقوب 
بشــماره شناســنامه 3 صادره از محمودآباد در دو دانگ مشــاع از  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مســاحت 189.35 متر مربع پلاک 3674 فرعی از 14- اصلی بخش 10  واقع 
در ســوراخ مازو  خریداری از مالک رســمی آقای ولی اله حسن زاده محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از 
تاریــخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589425
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016007108 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضــی بنام آقای حبیب الــه مهدویان فرزند علی 
بشــماره شناسنامه 24 صادره از شاهرود در سه دانگ مشــاع از  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی ) کاربری زراعی ( به مساحت 242.40 متر مربع پلاک 1808 فرعی از 30- اصلی 
بخش 11  واقع در متوریج  خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی توکلی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی 
آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید 
از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589851
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016005967 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفــات مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای محمد رضا بزرگ زاده فرزند یعقوب بشــماره 
شناســنامه 351 صادره از محمودآباد در دو دانگ مشــاع از  ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثــی به مســاحت 189.35 متر مربع پلاک 3674 فرعــی از 14- اصلی بخش 10  واقع در 
ســوراخ مازو  خریداری از مالک رســمی آقای ولی اله حســن زاده محرز گردیده اســت. لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی 
مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از 
تاریــخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589418
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016007103 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آباد تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای امید اســمعیل خانی فرزند اصغر 
بشماره شناسنامه 30491 صادره از تهران در سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی ) کاربری زراعی ( به مساحت 242.40 متر مربع پلاک 1808 فرعی از 30- اصلی 
بخش 11  واقع در متوریج  خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی توکلی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی 
آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید 
از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1589846
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/17
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

تالاب‌های بین‌المللی آلاگل، آلماگل و آجی‌گل گلســتان که 
پاییز ســال گذشته فاصله زیادی با خشــکیدن کامل نداشت 
بر اثــر بارندگی‌ چند ماه اخیــر از مرحله بحرانــی عبور کرد و 
بــرای پذیرایی و زمســتان‌گذرانی به پرنــدگان مهاجر، چراغ 

سبز نشان داد.
تالاب‌های گلســتان که در ســال‌های گذشــته امید ســاکنان 
مناطــق پیرامونــی بــرای کســب روزی حلال بود بــر اثر کم 
شــدن میزان بارش به کویری خشــک و کانونی برای انتشار 
ریزگردها تبدیل شــد و روستانشــینان حاشیه این پهنه‌های 
آبی برای بازگشــت به روزهای خوش گذشــته چشــم امید 
به ســخاوت آســمان و همچنیــن همت مدیران اســتانی و 
ملی داشتند. آسمان گلستان به ویژه نواحی شمالی آن که 
مدت‌ها بارشــی نداشــت در چند ماه اخیر سخاوت خود را 
نشــان داد که نتیجه آن بازگشــت امید به ساکنان پیرامونی 
تالاب‌های آلماگل، آلاگل و آجی‌گل اســت و روستاییان هر 
روز شاهد افزایش سطح پهنه آبی در این تالاب‌ها هستند.

اســتان گلستان به واســطه برخورداری از زیستگاه‌های آبی 
متنوع، ســکونتگاه مناسبی برای زمســتان‌گذرانی پرندگان 
مهاجــر محســوب می‌شــود امــا بــه اعتقــاد کارشناســان با 
کاهــش بارندگی‌هــا و تاثیــر آن در افزایش ســطح خشــکی 
تالاب‌ها و ذخایر آبی، در ســال‌های اخیر ورود این پرندگان 
بــرای ســکونت چنــد ماهه بــه زیســتگاهای اســتان کاهش 
یافته اســت. امســال از اواسط شهریورماه شــاهد مهاجرت 
پرنــدگان از عرض‌های شــمالی کــره زمین شــامل مناطق 
سردســیر سیبری و اروپای شــرقی و غربی، همزمان با سرد 
شــدن هــوا و محدودیــت منابع غذایــی در ایــن مناطق به 
ســایت‌های آبی گلستان هســتیم که به گفته کارشناسان با 
افزایش ســطح پهنه آبی و مهیاشدن تغذیه انواع پرندگان 
در تالاب‌های بین المللی استان احتمال می‌رود جمعیت 

آنها بیش از سال گذشته شود.
تالاب‌هــای  مجموعــه  بــودن  دارا  ســبب  بــه  اســتان  ایــن 
آلماگل، آلاگل، آجی‌گل، اینچه، دانشــمند، بی‌بی‌شــیروان 
گــرگان همــه ســاله  و خلیــج  تــالاب ســاحلی گمیشــان   ،
میزبــان صدها هــزار انواع پرنده آبزی اســت و ۲۳ ســایت 
سرشــماری پرندگان در زیســتگاه‌های آبــی آن وجود دارد. 
بــه گفته رییــس اداره نظــارت بر امــور حیات وحــش اداره 
کل حفاظــت محیــط زیســت گلســتان، انواع مرغابــی‌، قو، 
پلیــکان، حواصیــل، چنگــر، پرســتوها، آبچلیک‌هــا، غــاز، 
فلامینگــو، بــاکلان و عقــاب دریایــی دم ســفید از جملــه 
گونه‌های پرندگان مهاجری هســتند که نیمی از ســال را در 

زیستگاه‌های آبی گلستان ساکن می‌شوند.
محمــود شــکیبا افــزود: ایــن پرنــدگان تــا نیمــه یــا اواخــر 
فروردیــن ماه متناســب با درجــه دمای هــوا در تالاب‌های 

استان می‌مانند و از منابع غذایی آن تغذیه می‌کنند.
وی بیــان کــرد: از مجمــوع ۳۰۴ گونه پرنده که در گلســتان 
شناســایی شــده اســت ۱۰۷ گونــه بومــی اســتان، ۹۷ گونــه 

زمســتان گذران، ۸۱ گونه برای تولید مثل و ۱۹ گونه به طور 
اتفاقی دیده شدند.

عبور موقت تالاب‌های بین المللی گلستان از بحران ••
خشکسالی

رییــس اداره حفاظــت محیط زیســت گنبــدکاووس گفت: 
ســال گذشــته در این روزهــا تالاب‌هــای آلاگل و آجی‌گل به 
طور کامل خشــک شده بود و تالاب آلماگل فقط ۱۵ هکتار 

پهنه آبی داشت.
احمد احمدی افزود: در نخســتین سیلاب امسال در تاریخ 
۲۰ تــا ۲۵ خــرداد، پهنــه آبی تــالاب آلماگل بــه ۱۰۹ هکتار، 
آجــی‌گل بــه ۳۰۰ هکتــار و آلاگل به ۱۰۰ هکتــار با عمق کم 
افزایش یافت. وی ادامه داد: با توجه به کاهش بارندگی‌ها 
بــر اســاس بررســی  بــالا،  افزایــش دمــا در کنــار تبخیــر  و 
ماهواره‌ای در تاریخ ۱۵ مرداد، تالاب آلاگل دوباره خشــک 
شــد و پهنه آبــی تالاب آلمــاگل به ۸۰ هکتــار و آجی‌گل به 
۸۳ هکتــار رســید امــا ســیلاب ششــم تــا دهم شــهریورماه 
باعث افزایش پهنه‌های آبی تالاب آجی‌گل به ۳۰۰ هکتار، 

آلماگل به ۱۷۰ هکتار و تالاب آلاگل ۲۵۰ هکتار شد.
رییس اداره حفاظت محیط زیســت گنبدکاووس گفت: در 
جریــان ســیلاب‌های ناشــی از چندین نوبــت بارندگی‌های 
مهرمــاه هم اینــک پهنه آبی تــالاب آلاگل بــه ۳۰۰ هکتار، 
آلماگل به ۱۷۰ هکتار و آجی‌گل به ۳۱۰ هکتار رسید و عمق 

سطح آب تالاب آلاگل کمتر از ۲ تالاب دیگر است.
احمــدی ایــن وضعیت را نشــانه عبــور موقــت تالاب‌های 

بین‌المللــی گلســتان از بحران خشکســالی دانســت و بیان 
کــرد: در صــورت تحقــق پیش‌بینــی‌ هواشناســی در رابطــه 
بــا بارندگی‌هــای ادامه‌دار در فصل پاییز، ســاکنان حاشــیه 
تالاب‌هــا، اســتفاده بهتــری از آب ورودی بــرای کشــاورزی، 
دامــداری و در صورت مناســب بودن شــرایط آبزی پروری 
خواهند داشــت. وی کاهش ریزگردها، توســعه گردشگری 
بــرای  موجــود  آب  از  روســتاییان  بهتــر  اســتفاده  و  آبــی 
کشــاورزی، دامپــروری و آبــزی پــروری را از جملــه مزایای 
بهبــود پهنه آبــی تالاب‌های بین المللــی واقع در محدوده 
شهرســتان گنبدکاووس برشمرد. وقوع سیلاب اگر برای هر 
نقطه‌ای از ایران همراه با خســارت باشد برای مردم ساکن 
اطراف تالاب‌ها که با خشکســالی شــدید دســت به گریبان 
هســتند نعمتی بزرگ محســوب می‌شــود چرا که ورود هر 
قطره از رواناب‌های جاری به این ذخیره‌گاه‌های طبیعی با 
کمک به تداوم زندگی گونه‌های مختلف جانواری و گیاهی 
آن برابر است. تالاب‌ها بـه عنوان بخش اساسی اکوسیسـتم 
جهانی در پیشگیری یا کاهش شـــدت ســـیل، تغذیه سـفره‌ 
آب زیرزمینــی و فـــراهم‌کردن زیســـتگاه منحصــر به‌فــرد 
بــرای گیاهــان و جانــوران و دیگر خدمات و ســــودمندی‌ها 
از جملــه حفــظ کیفیت آب‌هــا، ذخیره ســیلاب‌ها و کنترل 
فرسایش خاک نقـــش مهمـــی دارند و همچنین از عوامل 
موثر در حفظ تنـــوع چشـــم اندازها و راهبردهای حفاظـت 
در  تالاب‌هــا  ایــن  از  محلــی  جوامــع  هســتند.  منطقــه‌ای 
کشــاورزی، دامداری، پرورش آبزیان و گردشــگری استفاده 
می‌کننــد و یکی از عوامل اصلی ســکونتگاه ایــن جوامع در 

منطقه وجود این تالاب‌هاست.
وجود علف شــور، جارو ترکمنی، ســلمه ســفید، گزشــاهی، 
روبــاه  نظیــر  پســتاندارانی  زیســت  و  یوالــف  و  خارشــتر 
معمولــی، روبــاه ســردم ســیاه )ترکمنــی(، گربــه دشــتی، 
شغال، گراز، تشی، جردبزرگ، جردلیبی و موش صحرایی 
و خزندگانی مانند قورباغه مردابی، وزغ ســبز، الک پشــت 
برکــه‌ای، الــک پشــت افغانــی، انــواع مارمولــک، کورمــار 
سلیمانی، مارآبی، مارچلیپر، مارآتشی، تیرمار، کفچه‌مار و 
افعی و انواع ماهی شــامل گاوماهی، سرگنده، پاروا، کلمه، 
اسبله ماهی، گامبوزیا، فیتوفاک، کپور، آمور، کاراس و سیاه 
ماهی و حضور طیف وســیعی از پرنــدگان آبزی، کنارآبزی 
و خشــکی‌زی از جاذبه‌هــای تالاب‌های گلســتان محســوب 
می‌شــود. بر اســاس آمار و اطلاعات موجود ۲۵۰ تالاب در 
کشور وجود دارد که از این میان ۲۶ تالاب با مساحت حدود 
۱.۵ میلیــون هکتــار که آلاگل، آلماگل، آجی‌گل و گمیشــان 
واقــع در اســتان گلســتان از جمله آنها محســوب می‌شــود 
عضو کنوانســیون رامســر هســتند. تالاب‌های بیــن المللی 
آلاگل بــا ۲ هزار و ۵۰۰ هکتــار، تالاب‌ آجی‌گل با ۳۲۰ هکتار 
و تــالاب آلمــاگل بــا مســاحت ۲۰۷ هکتــار در نزدیکی مرز 
ایران و ترکمنســتان و در بخش داشــلی بــرون گنبدکاووس 
واقع شــدند و تامین آب آنها از طریق ســیلاب‌های فصلی 
رودخانــه مــرزی اتــرک اســت و تــالاب گمیشــان هــم در 
زمــره تالاب‌هــای ســاحلی - دریایی و به عنــوان یک تالاب 
حاشــیه‌ای و بین المللی در جنوب شــرقی دریای خزر قرار 
گرفته که به طور مســتقیم تحت تاثیر نوســانات آب دریای 
خــزر قــرار دارد. حداقل حجم آب تالاب‌هــای بین المللی 
گنبــدکاووس بــا عمــق ۲ تا چهار متــر و در شــرایط عادی و 
بارش‌های مناسب بین ۸۰ تا ۸۵ میلیون مترمکعب است 
اما به ســبب کم بارشــی و خشکســالی در چند سال اخیر با 

بحران کم‌آبی مواجه شدند.

چراغ سبز تالاب‌های بین‌المللی گلستان به پرندگان مهاجر

مدیــرکل گمرکات گلســتان با اشــاره به صــادرات ۳۰۸ هزار 
تُــن انــواع کالای غیرنفتی از مبادی گمرکی اســتان به ارزش 
۱۶۹ میلیون و ۵۲۸ هزار در هفت ماه گذشــته گفت: از میان 
۲۵ کشــور مقصــد کالاهــای صادراتی این اســتان شــمالی، 
ترکمنســتان با ۳۰ درصد ارزش کل صادرات، رتبه نخســت 

را دارد.
شهریار شهریاری با ارسال گزارشی به نمایندگی خبرگزاری 
جمهوری اســامی در گنبدکاووس افزود: از مجموع ارزش 
کالاهای صادراتی گلســتان در هفت ماه گذشته ۵۱ میلیون 
و ۱۲۵ هــزار دلار معــادل ۳۰.۱۶ درصــد متعلــق به کشــور 

ترکمنستان است.
وی اضافــه کرد: به لحــاظ وزنی هم ۵۳.۸۸ درصد معدل 
۱۶۶ هزار تُن از مجموع وزن کالاهای صادراتی گلســتان در 

مدت اشاره شده به این کشور همسایه صادر شده است.
شهریاری ادامه داد: عراق، قزاقستان، پاکستان، ازبکستان، 

افغانســتان،  ارمنســتان،  روســیه،  رومانــی،  بلغارســتان، 
قرقیزســتان، ترکیه، لهستان، تاجیکستان، گرجستان، هند، 

آذربایجان و امارات در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
بــه گفته وی، صادرات کالاهای غیرنفتی گلســتان در هفت 
ماه گذشته از لحاظ وزن ۵۴ درصد و به لحاظ ارزش دلاری 

۴۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.
مدیرکل گمرکات گلســتان همچنین »پلی اســتایرن، تخم 
مــرغ، پنیــر، انــواع لولــه پروفیــل و آهنــی، خــوارک آمــاده 
آبزیــان، ورق نئوپــان، یُد، نایلــون و کامپاند پُلــی اتیلن« را 
بــه ترتیــب ۱۰ کالای عمــده صادراتــی گلســتان طی هفت 
ماه گذشــته ذکر کرد و بیان داشــت: حــدود ۱۹ میلیون دلار 
از ارزش کالاهــای صادراتــی ایــن اســتان مربــوط بــه پلــی 
اســتایرن، قریب ۱۷ میلیون دلار پنیر و ۱۵ میلیون دلار هم 

تخم مرغ بوده است.
شــهریاری به حجــم کالاهــای وارداتــی از طریــق گمرکات 

گلســتان از اول فروردین تا پایان مهرماه امســال نیز اشــاره 
کــرد و گفــت: در ایــن مــدت ۴۳ هــزار و ۶۶۶ تُن انــواع کالا 
بــه ارزش تقریبــی ۹۰ میلیــون دلار از طریــق گمرک مرزی 
اینچه‌برون وارد اســتان شــد که به لحاظ وزنی ۱۸۸ درصد 
و به لحاظ ارزش دلاری ۲۰۲ درصد بیشــتر از مدت مشــابه 
ســال قبــل بــوده اســت. وی، »روغــن خــام ســویا، فوتــس 
اویل، بخشــی از تجهیزات خط تولید پلیمر اســیون، سدیم 
سولفات، دیزل ژنراتور، پارچه، اتر الکل‌ها، تجهیزات کامل 
گلخانه‌ و متقال« را ۱۰ کالای وارداتی به گلستان طی هفت 
ماه گذشــته ذکر کرد و افزود: این کالاها از ۲۰ کشور مختلف 

وارد کشور شده است.
شــهریاری بابیان اینکه از بین کالاهای وارداتی به گلســتان 
روغــن خام ســویا بــا ۱۳ میلیــون و ۳۲۰ هــزار دلار در صدر 
قــرار دارد، اضافــه کــرد: »ترکیه، ترکمنســتان، قزاقســتان، 
روســیه،  ایتالیــا،  ازبکســتان،  اســپانیا،  هنــد،  انگلســتان، 

تاجیکســتان، آلمــان، امــارات، فرانســه، ویتنــام، تایــوان، 
پاکســتان، عــراق، اســترالیا و دانمارک« به ترتیــب از دیگر 
کشــورهای مبــدا واردات بــه ایران از طریق مبــادی گمرکی 
این اســتان بودنــد. مدیــرکل گمــرکات گلســتان همچنین 
درخصــوص حجــم و ارزش ترانزیــت خارجــی از گمرکات 
استان در هفت ماه گذشته اظهارداشت: در این مدت هزار 
و ۶۲۶ فقــره اظهارنامــه با وزن افزون بــر ۳۲ هزار تُن انواع 
کالا بــه ارزش ۱۹۲ میلیــون و ۳۱۹ هزار دلار از گمرک اینچه 
برون با عنوان ترانزیت خارجی انجام شــد که از نظر وزنی 
۶۴ درصــد و از لحــاظ ارزش دلاری ۱۰۶ درصــد نســبت به 

مدت مشابه سال قبل رشد داشته است.
وی درآمد وصولی گمرکات گلســتان در مدت اشــاره شــده 
امســال را حــدود ۲ هــزار و ۶۷۰ میلیــارد ریال اعــام کرد و 
گفت: این میزان درآمد ۱۹۱ درصد بیشــتر از مدت مشــابه 

سال قبل است.

مدیرکل گمرکات استان:

ترکمنستان مبداء نخست صادرات کالای غیرنفتی استان است

با اجرای پروژه نجما در مخابرات: 
FTTH در نقاط بیشتری از 
گلستان واگذار می‌شود 
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 ۶ نفر از نخبگان گیلانی بورسیه
 صنایع استان شدند

رییــس اداره آمــوزش، پژوهش و فناوری ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت گیلان از تائید بورســیه ۶ دانشجوی نخبه در صنایع استان خبر 
داد و گفت: این دانشــجویان که در کنکور سراسری امسال رتبه‌های زیر 
۲ هزار را کســب کرده‌اند متقاضی بورسیه در واحدهای صنایع پوشش 
ایران، کارخانــــه فرآوری و ســاخت قطعات خودرو ایــــران و شرکت 

بودند. امید  ماشین‌سازی 
اســماعیل مقدس با بیان اینکه ۶ دانشــجوی نخبه دیگر نیز در لیســت 
ذخیــره بورســیه صنعتی صنایــع گیلان قــرار دارند که بــه زودی جذب 
خواهند شــد، افزود: ظرفیت بورســیه دانشــجویان نخبــه گیلان ۳۶ نفر 
اســت که مابقــی این تعــداد از دانشــجویان متقاضــی در مقاطع بالاتر 
تحصیلــی جــذب خواهنــد شــد. وی تصریــح کــرد: در این طــرح برای 
دانشــجویان مســتعد تحصیلی مبلغی به عنوان بورسیه در نظر گرفته 
شــده که بخش عمده آن توســط بنیاد ملی نخبگان و درصد کمی هم 
از ســوی واحد صنعتی پرداخت می شود. به گفته مقدس، دانشجویان 
پــس از فارغ التحصیلــی در صورت تمایل می توانند در این شــرکت‌ها 
مشغول فعالیت شوند. وی در ادامه تصریح کرد: یک دوره کلاس‌های 
تحقیــق و توســعه یــا R&D جدید نیــز آذرماه امســال بــرای واحد های 
صنعتی در گیلان برگزار خواهد شد تا مجوز تحقیق و توسعه برای این 
واحدها صادر شود. شــهریور ماه ۱۴۰۲ اداره آموزش، پژوهش و فناوری 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان اعلام کرد ســه واحد صنعتی 
این اســتان برای بورســیه ۳۶ دانشجوی نخبه اعلام نیاز کرده است و در 
دفترچه راهنمای انتخاب رشــته دانشگاه گیلان نیز برای ۳۶ دانشجوی 

زن و مرد نخبه در پنج رشته مهندسی بورسیه تحصیلی تعریف شد.

بسترهای رشد صادرات در گیلان فراهم 
شده است

رییــس اتاق بازرگانی گیلان با اشــاره به شناســایی و احصای بازار هدف 
صادراتی این اســتان گفت: بســترهای رشــد صادرات در گیــان فراهم 

شده است.
قاســم رضائیان شــامگاه یکشــنبه در گفتگو با بخش خبر شــبکه باران 
اظهار کرد: تعامل مجموعه مدیریتی استان گیلان با تجار و بازرگانان 
بســیار مؤثر و حســنه اســت. وی با انتقاد از عملکرد ضعیف مسئولان 
گذشــته اتــاق بازرگانــی در ارتباط گیری بــا تجار و ســاماندهی تجارت 
خارجی افزود: ســو تدبیر مسئولان گذشــته، عدم ثبات ارز و همچنین 
عــدم هماهنگــی و تعامــل بانک‌هــا ســبب شــده تــا انگیــزه‌ای بــرای 
تولیدکننــدگان، تجــار و بازرگانــان باقــی نمانــد. رییس اتــاق بازرگانی 
گیلان با بیان اینکه شناسایی و احصا بازار هدف در دستور کار این اتاق 
قــرار گرفته اســت، گفت: در ســفرهای مختلف روزنه‌هــای بازار هدف 
را در کشــورهای حاشیه خزر بویژه روسیه شناســایی کردیم. رضائیان، 
شناســایی و ارتبــاط دهــی تجــار با بــازار هــدف را از اهم وظایــف اتاق 
بازرگانــی دانســت و بیان کــرد: تقویت بنیه تجــاری و اقتصادی تجار و 
بازرگانــان از اولویت‌هــای اتــاق بازرگانــی گیلان اســت و در این بخش 
کارهــای خوبــی صــورت گرفتــه اســت. وی بــا اشــاره به فراهم ســازی 
بســترهای صــادرات در گیلان، افزود: با اقدامات صــورت گرفته پیش 

بینی می‌شود که سال آینده شاهد رشد صادرات در گیلان باشیم.
 

جلوگیری از فعالیت سرویس‌های غیرمجاز 
مدارس در گیلان

رییــس پلیــس راهنمایــی و رانندگی گیــان از اجرای طــرح برخورد با 
ســرویس مدارس غیرمجاز با شروع آبان ماه در استان خبر داد.

ســرهنگ امیر طالبی با اشــاره بــه اینکه همه ســرویس‌های مدارس 
بایــد کارت مخصــوص داشــته باشــند، اظهار کــرد: با توجــه به لزوم 
ســامت اخلاقی و جسمی رانندگان و فراهم شدن فضای امن برای 
دانــش آموزان در مســیر مدرســه، تمام ســرویس‌های مــدارس باید 
از شــرایط مطمئن و لازم برخوردار باشــند. وی افزود: داشــتن کارت 
مخصوص ســرویس مدارس، نصب برچســب ســرویس مدارس بر 
روی وســیله نقلیــه و عــدم جا بــه جایی دانــش آموزان بیــش از حد 
ظرفیت نوشــته شده بر روی کارت وسیله نقلیه را از شرایط سرویس 
مدارس اعلام کرد. ســرهنگ طالبی تصریح کرد: از ابتدای آبان ماه 
۱۴۰۲ این طرح اجرایی می‌شــود و با سرویس‌هایی که شرایط مطرح 

شــده را نداشته باشند، برخورد جدی خواهد شد.

کتاب راهنمای »علم داده« منتشر شد
کتاب »علم داده« نوشــته »حامد کیومرثی«، »مرضیه علیدوســت« 

و »ساموئل ســی آلن« به زبان انگلیسی منتشر و وارد بازار کتاب شد.
کتــاب »علم داده« نوشــته »حامد کیومرثی«، »مرضیه علیدوســت« و 
»ســاموئل ســی آلن« به زبان انگلیسی و با مشــارکت مرکز تحقیقات و 

آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گیلان انتشار یافت.
»حامــد کیومرثــی« محقــق مرکز تحقیقــات کشــاورزی و مــدرس امور 
بیــن الملــل در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشــاره اینکه مرکز تحقیقات 
کشاورزی یک نهاد علمی و تحقیقاتی زیر مجموعه سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشــاورزی است، اظهار کرد: در راستای اهمیت اجرای 
فعالیت‌هــای علمی با نگــرش برون مرزی تصمیــم گرفتم، این کتاب 
راهنما به زبان انگلیسی تألیف شود. وی با بیان اینکه نگارش این کتاب 
راهنما حدود یک ســال زمان برده اســت، گفت: در کتــاب »علم داده« 
در کنــار موضوعات پایه بــه موضوعات جدیدی چون هوش مصنوعی، 
یادگیری ماشــین و پایتون پرداخته شده است. کیومرثی یادآور شد: این 
کتاب می‌تواند به عنوان منبع راهنما برای محققان و دانشجویان مورد 
اســتفاده قرار گیرد. کتاب »علم داده« در سال ۱۴۰۲ منتشر و بازار کتاب 

شده است.

 پرونده حیوان آزاری شهرداری »ضیابر«
 به مرجع قضایی ارسال شد

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان صومعه سرا گفت: در 
پی آزار و اذیت حیوانات دربند توســط عوامل شــهرداری ضیابر، با توجه 
به عملکرد غیر اخلاقی صورت گرفته شــهرداری ضیابر به مراجع قضایی 

معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی و امور رســانه اداره‌کل حفاظت محیط زیست 
استان گیلان، امین آقایی گفت: در پی دریافت گزارشات واصله مردمی 
و مشــاهده تصاویر منتشر شــده در فضای مجازی، مبنی بر آزار و اذیت 
یــک قلاده ســگ، موضوع بلافاصله توســط مدیــرکل حفاظت محیط 
زیســت استان گیلان پیگیری و دســتورات لازم برای بررسی، شناسایی و 
برخــورد قضایی قانونی بــا متهم یا متهمان این عمــل غیر اخلاقی که 

موجب جریحه دار نمودن احساسات عمومی شد، صادر شد.
وی افــزود: عوامل شــهرداری ضیابر با توجه به نحوه گرفتن ســگ‌ها با 
آزار و اذیت حیوانات دربند و به شیوه غیر اخلاقی اقدام به حیوان آزاری 

نمود و باعث جریحه دار شدن افکار و عواطف عمومی شده بودند.
وی ادامــه داد: همچنیــن با توجه به عدم ســاماندهی اصولی ســگ‌ها، 

پرونده به مراجع قضایی ارجاع و موضوع در حال پیگیری است.
آقایی از حامیان حیوانات و محیط زیست خواست هرگونه موارد تخلف 

را از طریق شماره تماس ارتباطات مردمی ۱۵۴۰ گزارش دهند.

اخبار

مدیر تعاون روستایی گیلان از جمع‌آوری و خرید حدود ۱۴ هزار و ۸۷ تن شیرخام تولیدی دامداران استان در سال جاری خبر داد.
کیوان حســن پور لســکوکلایه اظهار کرد: این میزان شــیر توســط بیش از ۷۶ مرکز جمع‌آوری شــیر متعلق به شــبکه تعاونی‌های کشاورزی 
دامداران اســتان خریداری شده‌اســت. وی خاطر نشــان کرد: هر کیلو شــیر به طور میانگین بین ۱۳۵ تا ۱۴۵ هزار ریال از دامداران اســتان 
خریداری می‌شــود و قیمت خرید نیز براســاس میزان چربی، آب و بار میکروبی شــیر متغیر است. وی با بیان اینکه بیش از ۵۸ هزار نفر از 
دامداران پرورش دهنده نژادهای شیری و پرواری دام، عضو شرکت‌های تعاونی دامداران استان هستند، اضافه کرد: ۷۶ مرکز جمع‌آوری 
شــیر وابســته به شــرکت‌های تعاونی روزانه حدود ۷۰ تا ۱۰۰ تن از محصول دامداران تحت پوشش خود را جمع آوری می‌کنند. وی خاطر 
نشــان کرد: اتحادیه تعاونی‌های دامداران در راســتای تحقق برنامه‌های توســعه‌ای و به منظور ارتقای ســطح عملکرد و نیز ارائه خدمات 
مناسب به اعضای شبکه گسترده مردمی خود با هدف تکمیل زنجیره ارزش و کوتاه کردن مسیر تولید تا مصرف از طریق مجموعه صنایع 
لبنی خود روزانه با ظرفیت تولید اســمی ۲۰ تن بخشــی از شــیر دامداران عضو را به انواع فرآورده های لبنی از جمله شیر پاستوریزه، دوغ، 

ماست تبدیل و به بازار مصرف شهروندان عرضه می‌کند.

 افزون بر ۱۴ هزار تن
 شیرخام تولیدی دامداران 
گیلان خریداری شد

رییس تعزیــرات حکومتــی آســتارا از جریمــه ۶۵ میلیارد 
ریالــی اصنــاف و متخلفان حــوزه قاچــاق کالا و ارز در این 

شهرستان طی یک ماه گذشته خبر داد.
مهــدی جعفــرزاده ظهــر دوشــنبه در کارگــروه آرد و نان 
و تنظیــم بــازار آســتارا اظهــار کــرد: ورودی پرونده‌هــای 
تعزیــرات حکومتــی شهرســتان آســتارا در حــوزه کالا و 
خدمــات طی یــک ماه گذشــته ۷۱ مــورد بود کــه تمامی 

پرونده‌ها مورد رسیدگی قرار گرفته شد.
وی افزود: حکم همه پرونده‌ها صادر و اجرا شده است و 
میزان عملکرد این حــوزه ۱۰۰ درصد و مبلغ محکومیت 

یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون ریال بوده است.
رییس تعزیرات حکومتی آســتارا تصریح کرد: در شــعبه 
ویژه قاچاق کالا و ارز نیز ۱۸ پرونده تشکیل شده که از این 
تعــداد برای ۱۵ پرونده رأی صادر شــد و ۴ نفــر نیز راهی 
زندان شــدند که مبلــغ محکومیت نیــز ۶۵ میلیارد ریال 

بوده است.
تعطیلــی یک مؤسســه غیرمجاز پزشــکی جعفــر زاده از 
بررســی و اجــرای یک پرونــده در حوزه بهداشــت، دارو و 
درمان در آســتارا خبر داد و گفت: در پی دریافت گزارش 
از دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان مبنی بر ایجاد مؤسســه 
غیــر مجاز توســط افــراد فاقد صلاحیــت پرونــده در این 
خصــوص تشــکیل و حکــم تعطیلــی مؤسســه و انفصال 
و توبیــخ شــخص متخلــف صادر شــد. رییــس تعزیرات 
حکومتی آســتارا با اشــاره به گشــت مشــترک بازرســی از 

واحدهــای صنفــی آســتارا گفــت: بــا همــکاری تعزیرات 
حکومتــی و بازرســین ادارات صمــت، جهــاد کشــاورزی، 
نظــارت بــر اماکــن عمومی و اعضــای بســیج اصناف در 
برنامه‌هــای زمانبندی و مشــخص شــده طبــق مصوبات 
ســتاد تنظیــم بــازار و کمیته اقدام مشــترک تنظیــم بازار 
در مــاه گذشــته از واحدهــای مختلف صنفــی خدماتی و 
توزیعی شهرســتان آستارا گشت بازرسی به عمل آمد که 
منجــر به پلمــب ۲ واحد صنفی متخلف شــد. وی افزود: 
خــط قرمــز تعزیــرات حکومتــی عبــور از حقــوق مســلم 
مصرف کنندگان است و بازار شهرستان نباید محل مانور 
متخلفیــن از قوانیــن نظــام صنفی و تعزیــرات حکومتی 
باشــد. ممنوعیت عرضه برنج خارجــی در گیلان رییس 
تعزیــرات حکومتــی آســتارا بــا اشــاره بــه تصمیم ســتاد 
تنظیــم بــازار مبنــی بر ممنوعیــت عرضه برنــج خارجی 
در گیــان گفت: بر حســب دســتور وزیر دادگســتری و در 
راســتای حمایت از کشاورزان گیلانی همه فعالان عرضه 
و نظام توزیع کالا، باید از عرضه برنج خارجی خودداری 
ایــن ممنوعیــت تمــام  بــه  بــا توجــه  افــزود:  کننــد. وی 
واحدهای صنفی شهرســتان آســتارا کــه در زمینه فروش 
مــواد غذایی و به ویژه برنج فعالیت دارند مطلع باشــند 
که هیچ فروشــگاهی اجازه عرضــه برنج خارجی را ندارد 
و هرگونــه عرضــه برنج خارجی در خودرو یا فروشــگاه‌ها 
قاچــاق محســوب شــده و بــا متخلفــان برخــورد قانونی 

خواهد شد.

رییس تعزیرات حکومتی آستارا خبر داد؛  

جریمه ۶۵ میلیارد ریالی قاچاقچیان ارز و کالا در آستارا

سرپرســت فرمانداری رشــت گفت: ۴۵ درصد جمعیت 
شهرستان رشت تحت پوشش بیمه سلامت هستند.

کیا عاشــوری ظهر دوشــنبه در آستانه ســوم آبان سالروز 
تصویــب قانــون بیمه همگانــی خدمات درمانــی و آغاز 
هفته بیمه سلامت و در دیدار با مدیر و کارکنان سازمان 
بیمه ســامت شهرستان، با اشاره به اراده قطعی دولت 
سیزدهم برای ارائه بهترین خدمات بخصوص در حوزه 
دارو و درمــان کــه مســتقیماً بــا ســامت جامعــه ارتباط 
دارد، اظهار کرد: پوشــش رایگان پنج دهک اول جامعه، 
پوشــش درمان ناباروری و تشــکیل صنــدوق حمایت از 
بیماران خاص و صعب العلاج در بیمه ســامت نقطه 
درخشــان خدمات جهادی دولت مردمی ســیزدهم در 

این حوزه است.
عاشــوری با اشــاره به آخریــن پالایش صــورت گرفته در 
حــوزه آماری و کســر تعــدادی از بیمه شــدگانی که فاقد 
اعتبار یا تحت پوشــش بیمه‌ای دیگر هستند و با یکدیگر 
هم پوشــانی دارنــد، تعداد ۴۳۵ هــزار و ۱۵۱ نفر معادل 
۴۵ درصــد از جمعیــت شهرســتان تحت پوشــش اداره 
بیمه ســامت رشــت هســتند، افزود: از این تعداد ۳۳۰ 
نفــر اعم از روســتاییان، ســاکنین شــهرهای بــا جمعیت 
کمتر از بیست هزار نفر، افراد تحت پوشش کمیته امداد 
حضــرت امام خمینــی )ره( و پنج دهــک پایین جامعه 

کــه شــهری می‌باشــند تحت پــوش بیمــه ســامت قرار 
دارند که به صورت رایگان مشــمول اســتفاده از خدمات 
بیمــه‌ای بــوده و حق بیمه آنان توســط دولــت پرداخت 
می‌گــردد. وی ادامــه داد: بیش از ۱۷ هزار نفر از ســاکنان 
مناطق کمتر برخوردار شهرســتان رشــت نیز با همکاری 
ســپاه ناحیه مرکزی رشــت و مشــارکت نیروهای بســیج 
در قالب طرح شــهید قاسم ســلیمانی به صورت رایگان 

بیمه شده و از مزایای آن بهره مند هستند.
سرپرســت فرمانــداری رشــت تصریــح کــرد: اداره بیمه 
ســامت شهرســتان بــا ۸۲۸ مؤسســه شــامل پزشــکان، 
و  تصویربــرداری  مراکــز  آزمایشــگاه‌ها،  داروخانه‌هــا، 
بیمارســتان‌ها در حــال ارائــه خدمــات بیمــه‌ای بــه این 

جمعیت بیمه شده در سطح مرکز استان هستند.
عاشــوری بــا تاکیــد بــر اینکــه در دو ســال ابتدایــی آغــاز 
فعالیــت دولت ســیزدهم گام‌های مؤثری بــرای تحقق 
عدالت در حوزه درمان و نظام ســامت کشــور برداشته 
شــده اســت، افــزود: تــاش همــکاران در حــوزه بیمــه 
سلامت قابل تقدیر است و بایستی با استفاده از ظرفیت 
و  اجتماعــی  فعــالان  و  بســیج  پایگاه‌هــای  دهیــاران، 
همراهی بخشداران برای ترویج و آگاهی سازی عمومی 
در خصوص اقدامات صورت گرفته در این حوزه توســط 

دولت مردمی ایران قوی، برنامه ریزی و اقدام شود.

معاون مسکن و شهرســازی استان گیلان، گفت: بدقولی 
های رخ داده در اجرای مسکن مهر در سال های اخیر نباید 

در اجرای نهضت ملی مسکن تکرار شود.
بهمــن بابایــی روز یکشــنبه در جلســه شــورای مســکن 
شهرســتان آســتارا کــه بــا حضــور فرمانــدار و مســئولین 
مرتبط تشــکیل شــد، اظهارکرد: در نهضت ملی مسکن 
کــه جزء تاکیــدات دولت اســت، باید علاوه بــر در اختیار 
قــرار دادن زمیــن بــه مــردم، برنامــه ریزی درســت نیاز 
اســت تا شــاهد نارضایتی مردم نباشــیم. وی ادامه داد:‌ 
در مســکن ملی ســه هــزار نفــر ثبت نــام کرده انــد که از 
ایــن میــزان توانســته ایــم ۶۱۲ واحــد را جانمایــی کنیم. 
بــا آمار ایــده آل فاصلــه داریــم و امیدواریــم بتوانیم به 
تعهدات خود عمل کنیم. معاون مســکن و شهرســازی 
اســتان گیلان بیان کرد: از این میزان نام نویسی فقط ۵۰ 
درصد واریزی داشــته ایــم و اگر واریزهــا در زمان معین 
انجام نشــود بعد از ســه بار اخطار مجبور بــه جایگزینی 
نفــر دیگری هســتیم و به مــردم مخصوصــا دهک های 
بالایی جمعیت توصیه مــی کنم واریزی های خود را در 
اســرع وقت انجام دهند. بابایی افزود: مردم باید رقمی 
بالــغ بر ۸۰۰ میلیون تومان واریزی داشــته باشــند که در 
دهک های پایین جامعه مانند کمیته امداد و بهزیستی 
با آورده هایی ناچیز مواجه هســتیم و دستگاهای مرتبط 

باید در این خصوص این اقشــار را کمک کنند. وی ادامه 
داد: بــا هماهنگــی انجــام شــده بانک مســکن، آورده ها 
را بایــد بــه بانک ملــی تحویل دهد تا ســریع تــر بتوانیم 
با همکاری بین دســتگاه ها در راســتای به ثمر رســاندن 
پــروژه مســکن ملــی گام برداریــم. در ادامه این جلســه 
فرماندار شهرســتان آســتارا، گفت: پروژه مســکن چه در 
بخش مســکن مهر و چه ملی آنگونه که انتظار می رفت 
پیش رفت نداشته است و باید به قولی که به مردم داده 
ایم پای بند بوده و خانه هایشــان در اســرع وقت به آنها 
تحویل داده شــود. محمدرضا شــهاب زاده افزود: پروژه 
مســکن مهــر در شهرســتان آســتارا ۹۰۰ واحــد اســت که 
بخشــی از آن هنــوز به مــردم تحویل داده نشــده و همه 
تلاش خــود را باید انجام دهیم که ایــن نارضایتی تمام 
شــود زیرا آنها با هزاران امید برای خانه دار شدن انتظار 
مــی کشــند. وی در خصــوص طرح مســکن ملــی اظهار 
کرد: مسکن ملی در این شهرستان در ۶۱۲ واحد و در سه 
فــاز ۲۰۴ واحدی انجام می شــود و عــدم هماهنگی بین 

دستگاه ها باعث به تاخیر افتادن این پروژه می شود.
در این جلسه مسئولین ادارات آب و فاضلاب، برق، گاز، 
مخابرات و مســکن و شهرســازی در خصــوص اقدامات 
خود در راستای اتمام مسکن مهر و ملی مطالبی را بیان 

داشتند.

سرپرست فرمانداری مرکز گیلان:

 ۴۵ درصد جمعیت شهرستان رشت 
تحت پوشش بیمه سلامت هستند

معاون مسکن و شهرسازی استان گیلان:

 بدقولی در اجرای مسکن مهر 
دوباره تکرار نشود

مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیــزداری گیــان گفت: این 
استان قطب تولید و تجارت چوب کشور است.

ســید مازیــار رضــوی روز یکشــنبه در حاشــیه دیــدار بــا 
فرماندار شهرســتان آســتارا اظهار کرد: سالانه یک و نیم 
میلیــون تن چوب تجاری در۱۲ هــزار هکتار از اراضی این 

استان تولید می شود.
وی درامــد تولیــد و تجارت چوب گیلان را بین ۹۰۰ تا یک 
هزار میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: این درامد در زمینه 
حفظ و تقویت منابع و عرصه های طبیعی استان هزینه 
مــی شــود. مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیــزداری گیلان 
همچنیــن به طرح ملی درخت کاری اشــاره کرد و گفت: 
طبق دســتور ریاست جمهوری در خصوص کاشت چهار 
میلیارد اصله درخت در کشــور، گیلان هم متعهد اســت 
تعداد ۳۲ میلیون درخت را در مدت چهار ســال بکارد و 
این میزان غیر از طرح های مستمر جنگل کاری است که 

در سطح استان گیلان صورت می گیرد.

رضوی خاطر نشــان کرد: منابع طبیعی جزء جدا نشدنی 
از توســعه شــهری و روســتایی اســت و توســعه پایدار آن 
بایــد در کنار اســتفاده از منابع طبیعــی در جهت حفظ و 

نگهداری آن برای نسل های بعدی هم تلاش کرد.
وی بیان کرد: اســتان گیلان بعــد از تهران و البرز پرتراکم 
ترین اســتان و سومین به لحاظ وســعت در کشور است و 
خوشــبختانه تعادل زیســتی و غذایی خــود را حفظ کرده 
اســت و در شــش ماهه اول ســال با بارش های خوبی که 

داشتیم هوای استان تعادل خوبی داشت.
ایــن مســوول گفــت: کســانی کــه در حاشــیه جنــگل ها و 
رودخانــه ها زندگی می کنند بــا همیاری و همکاری خود 
مــی تواننــد در حفاظــت از منابــع طبیعی تاثیر مناســب 
و موثــری داشــته باشــند. وی بــا بیــان این نکته کــه برای 
تشــکیل هر ســانتی متر خاک به ۴۰۰ ســال زمان احتیاج 
اســت، اظهار داشــت: حفاظــت از منابع طبیعــی باید از 
بالادســت رودخانــه ها و مســیل ها صــورت پذیــرد تا در 

پایین دست دچار مشکل نشویم و نمونه بارز آن ساخت 
و ســازهای غیر مجاز در حاشــیه رودخانه ها و مسیل ها و 
همچنین برداشت های غیر مجاز افراد سود جو از منابع 
طبیعی اســت. رضوی تاکید کرد: ما به عنوان مســئولین 

وظیفــه داریم مردم را در جهت حفظ منابع و جلوگیری 
از برداشــت های بی رویه از منابع طبیعی کمک نماییم 
و نمونــه بارز آن می توان به در اختیار گذاشــتن ســوخت 
هــای جایگزیــن از قبیــل گاز، گازوئیل، نفــت و همچنین 
پنل های خورشــیدی اشــاره کرد. مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری گیــان از مردم و مســوولان خواســت که از 
اجــرای طرح ها و پــروژه هایی که محیط زیســت و منابع 
طبیعــی را تحــت تاثیــر منفی قــرار می دهنــد خودداری 
کننــد. وی ادامــه داد: دو نــوع امنیــت در جوامــع بشــری 
وجــود دارد، یکــی غذایی و دیگری زیســتی و اگــر امنیت 
زیســتی ما بــه مخاطره بیفتد در نتیجــه امنیت غذایی به 
خطر خواهد افتاد . مدیر کل منابع طبیعی و آبخیز داری 
اســتان گیلان افزود: بزرگترین چالشی که همه جای دنیا 
مــردم با آن دســت به گریبان هســتند تغییــرات اقلیمی 
می باشــد و نمونه بارز آن ســیل اخیر در آستارا می باشد 
که با شســتن رســوبات در بالا دســت خــاک اراضی باغی 
و کشــاورزی را مــی شــوید و از بیــن مــی بــرد. لازم به ذکر 
اســت، روز یکشنبه جلسه ای با حضور سید مازیار رضوی 
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــز داری اســتان گیــان و 
محمدرضــا شــهاب زاده فرماندار شهرســتان آســتارا در 
خصــوص رفــع مشــکلات و همــکاری در جهــت پایــان 

بخشیدن به پروژه های شهرستان انجام شد.

مدیرکل منابع طبیعی استان:

گیلان قطب تولید و تجارت چوب کشور است

مدیرحوزه طرح‌های شــرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقــل در گیــان پیشــرفت فیزیکی پــروژه راه آهن 
رشــت - کاســپین )بااحتســاب زیرســازی و روســازی( ۸۶ 
درصد و اعتبار مورد نیاز بــرای تکمیل این پروژه را ۱۳ هزار 

میلیارد ریال اعلام کرد.
محمــد پردل‌نــژاد بــا بیــان اینکــه ایــن پــروژه در بخــش 
زیرســازی ۹۵ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، اظهار کرد: 
ریل گذاری ۲۵ کیلومتر از کل مســیر ۳۵ کیلومتری آن به 
انجام رسیده و ۱۰ کیلومتر دیگر از ایستگاه رشت )پیربازار( تا 
بندرکاسپین در منطقه آزاد انزلی باقی مانده است. وی بیان 

کرد: دهانه آخر پل بزرگ این مسیر بر روی بزرگراه رشت - 
انزلی در حال تکمیل اســت و در مرحله نخســت برای این 
بخــش از خط ریلی به ۵۰ هــزار متر مکعب مصالح خاکی 
نیاز است و پنج دستگاه پل متوسط، کوچک و بزرگ نیز باید 

احداث شود.
وی، مجموع اعتبار مورد نیاز برای تکمیل این پروژه تا بهره 
برداری را ۱۳ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: در مرحله 
نخســت باید ۵۰ درصد ایــن اعتبار تخصیص یابد و مابقی 
بــرای تکمیل خطوط ایســتگاهی، ســاختمان ایســتگاه‌ها و 
تقاطع غیرهمســطح هزینــه شــود. پردل‌نژاد اضافــه کرد: 

خــط آهن رشــت - آســتارا نیز ۱۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 
دارد و زیرســازی ۱۰ کیلومتر آن بصورت موازی با خط ریلی 
رشــت – کاســپین انجام و تکمیل شده اســت. به گفته وی، 
زیرســازی ۱۲ کیلومتر از این پروژه از ســمت آستار در ۲ سال 
اخیر توسط مجموعه عاشورا زیر مجموعه قرارگاه سازندگی 
خاتــم الانبیاء)ص( در دســت احداث اســت و ۱۴۲ کیلومتر 
از مســیر ۱۶۲ کیلومتری این خــط آهن بین این ۲ نقطه نیز 
باید زیرســازی شــود. مدیرحوزه طرح‌های شــرکت ساخت 
و توســعه زیربناهــای حمل و نقــل در گیلان تصریــح کرد: 
روسازی و احداث هشت دستگاه ساختمان ایستگاه‌ها نیز با 

ترک تشریفات مناقصه به قرارگاه خاتم الانبیا)ص( سپرده 
شــد تــا در یــک قــرارداد ۱۵۰ هزار میلیــارد ریالــی عملیات 
اجرایی را توسط موسسات راه ایران و شهید رجایی با تجهیز 
امکانات آغاز کند. وی تاکید کرد: در صورت تامین اعتبار به 
صورت منظم، مســتمر و متناســب این طرح ظرف ســه تا 
چهار ســال آینده تکمیل و به بهره برداری می رســد. پردل 
نژاد اظهار کرد: با توجه به شــرایط جلگه‌ای و آبرفتی بودن 
گیلان، شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمــل و نقل 
اســتان زمان بســیاری را صرف پروژه‌های آزاد راه، بزرگراه 

و راه ها، تملک اراضی و تهیه خاک و مصالح می کند.

مدیرحوزه طرح‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل در گیلان:

پیشرفت پروژه راه آهن رشت - کاسپین به ۸۶ درصد رسید
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اخبار

رییس هیات بوکس گلستان گفت: اردوی تیم ملی بوکس در رده سنی نونهالان با حضور ۲۶ ورزشکار از   در این استان آغاز شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل ایرنا،علی بیانی در این خصوص در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طبق برنامه فدراســیون در این اردو، ۲۶ 

نونهال از استان‌های کشور حضور دارند.
وی یادآور شد: در این اردو علاوه بر گرگان، اردونشینان در علی‌آبادکتول و بندرترکمن هم تمرین خواهند کرد.

رییس هیات بوکس گلستان‌ گفت: در این اردوی ۲ هفته‌ای پنج بوکسور گلستانی نیز حضور دارند.
بیانی افزود: اســفندیار محمدی وظیفه ســرمربیگری این اردو را بر عهده دارد و جلال شــاملو، نعمت فلاحت‌پیشــه، شــهرام منصف و یاسر نوروزی 
وی را همراهــی می‌کننــد. وی ادامــه داد: برای برگزاری این اردو، خانواده‌های ورزشــکاران ضمن حمایت‌های معنــوی و همراهی فرزندان خود، در 
بخش‌های مختلف از جمله کمک‌های مالی هم دریغ و کوتاهی نمی‌کنند. وی تاکید کرد: بوکس رشــته‌ای مدال‌آور و قهرمان‌پرور اســت که نیازمند 

توجه جدی در بخش حمایت‌های مالی از سوی اداره کل ورزش و جوانان است.

فصل جدید لیگ برتر والیبال آغاز شد؛ 
گلستانی‌ها به دنبال اعاده حیثیت
فصل جدید لیگ برتر والیبال در شــرایطی آغاز می‌شــود کــه ۲ نماینده 
گلســتان در این رقابت‌ها با توجه به فرایند جذب بازیکنان و بودجه در 
نظر گرفته شــده با همان انگیزه فصل قبل و بقا در انتهای فصل، خود را 

برای رویارویی با حریفان آماده کرده‌اند.
شــهرداری گنبدکاووس و پاس گرگان ۲ نماینده گلســتان در لیگ برتر 
فصــل جاری والیبال کشــور هســتند. شــهرداری گنبــد بــا ۲۹ امتیاز در 
جایــگاه یازدهم جدول ۱۴ تیمی لیگ برتر قرار گرفت و باید به همراه 
شــهرداری ارومیــه در مرحلــه پلــی اوت شــرکت می‌کرد امــا انتقاد به 
نحوه برگزاری مرحله پلی‌اوت از ســوی ۲ تیم شــهرداری گنبدکاووس 
و ارومیــه و حضور نیافتن آنان در این مرحله ســبب شــد تا برابر آیین 
نامه مســابقات این ۲ تیم به لیگ دســته یک ســقوط کنند. در نهایت 
هم مســوولان باشــگاه شــهرداری گنبــدکاووس با خرید امتیــاز یکی از 
تیم‌های لیگ برتری، بار دیگر به ســطح اول والیبال کشــور بازگشــتند 
و امســال می‌خواهند از اعتبار والیبال شــرق گلســتان دفاع کنند. آنان 
بــرای فصــل پیــش رو بــه جــذب بازیکنــان بومــی در کنار چند ســتاره 
گلســتانی اکتفــا کرده‌انــد و با همیــن بازیکنان می‌خواهنــد لااقل مانع 
ســقوط دوبــاره تیــم خــود از لیــگ برتر شــوند. ســرمربی تیــم والیبال 
شــهرداری گنبــدکاووس با اعلام آمادگــی فنی بازیکنانــش برای آغاز 
فصــل جدیــد لیگ برتر گفت: هدف ما کســب پیــروزی در اولین بازی 
لیگ امســال در بازی خارج از خانه مقابل »ایفاســرام اردکان« اســت. 
رحمــان رئوفــی اظهار کــرد: بازی تیــم اردکانی در ســال قبــل را مورد 
آنالیــز قــرار دادیم و بــا توجه بــه تغییــر احتمالی این تیم و شــناخت 
نسبی از بازیکنان میزبان به پیروزی مقابل آنان امیدواریم. وی بابیان 
اینکه بازیکنان تیم شهرداری گنبدکاووس در آمادگی کامل قرار دارند 
گفت: تمرینات منظم ۲ ماه گذشــته و برگزاری چند بازی تدارکاتی به 
آمادگی تیم کمک زیادی کرد. رئوفی افزود: بجز »ســلیم چپرلی« که 
بــه دلیل فرارســیدن دوره خدمت ســربازی از تیم جدا شــد و »یونس 
قلیچ‌نیازی« که از ناحیه کتف دچار مصدومیت اســت، بقیه بازیکنان 

تیم شهرداری در آمادگی کامل قرار دارند.

 رحمان رئوفی سرمربی تیم والیبال شهرداری گنبدکاووس••
سرمربی تیم والیبال شهرداری گنبدکاووس ادامه داد: اول بازی لیگ 
بــرای همــه تیم‌ها غیرقابــل پیش‌بینی اســت و هر تیمی کــه کمترین 

اشتباه را داشته باشد، پیروز میدان خواهد بود.
وی اضافه کرد: گنبدکاووس پایتخت والیبال کشــور اســت و این رشــته 
در آن علاقمنــدان زیادی دارد و همه تلاش کادر فنی و بازیکنان ارائه 

بازی خوب و کسب پیروزی مقابل حریفان است.
در دیگر بازی نمایندگان گلستان در لیگ برتر والیبال، پاس گرگان در 

خانه میزبان نیان الکترونیک خراسان است.
۲ تیم ســال گذشــته نیز در هفته نخست رقابت‌ها در گرگان به مصاف 
یکدیگــر رفته بودند که در آن بازی پاس ســه بــر صفر میهمان خود را 
شکســت داده بود. تیم نیان در دور برگشــت رقابت‌های ســال گذشته 
شکســت مقابــل شــاگردان عیســی ســنگدوینی را جبــران کــرده بود و 
امسال هم به دنبال شکست حریف خود در گرگان است. سیزدهمین 
دوره مســابقات والیبــال قهرمانــی باشــگاه‌های برتــر مــردان ایــران 
درســال جــاری باحضور ۱۴ تیــم »ایفاســرام اردکان، مس رفســنجان، 
فــولاد ســیرجان ایرانیــان، پاس گرگان، گیتی‌ پســند اصفهان، ســایپا و 
پیکان تهران، چادر ملو اردکان، شــهداب یزد، شهرداری ارومیه، نیان 
الکترونیک مشهد، هورسان رامسر، طبیعت و شهرداری گنبدکاووس« 
از امروز یکشــنبه آغاز می‌شــود. مطابق اعلام سازمان لیگ فدراسیون 
والیبال، ۱۴ تیم حاضر در فصل جدید لیگ برتر مردان کشــور در یک 
گروه مقدماتی و به صورت رفت و برگشــت با هم مســابقه می‌دهند و 
سپس هشت تیم برتر راهی مرحله پلی‌آف می‌شوند. مراحل پلی‌آف 

لیگ برتر مردان به صورت دو برد از سه مسابقه برگزار خواهد شد.
در لیگ برتر ســال ۱۴۰۲ دیدارهای مرحلــه گروهی بعد از ۲۶ هفته به 
پایان می‌رســد و علاوه بر این‌که هشــت برتر به مرحله پلی‌آف صعود 
می‌کننــد، تیم‌هــای یازدهــم تــا چهاردهم جــدول مرحلــه مقدماتی 
در پلــی‌آف خــاص بــرای تعییــن دو تیم ســقوط کننده با هــم رقابت‌ 
خواهند کرد. در دیدارهای مرحله نخســت پلــی‌آف لیگ برتر والیبال 
ســال جاری، هشــت تیم برتــر دور مقدماتی با هم روبه‌رو می‌شــوند و 
تیم‌های پیروز ۲ مســابقه از ســه دیــدار، به مرحله بعــدی راه خواهند 
یافــت. در ایــن مرحلــه تیم‌های اول با هشــتم، دوم با هفتم، ســوم با 
ششم و چهارم با پنجم به رقابت می‌پردازند. در مرحله دوم پلی‌آف 
تیم‌هــای برنده مرحله نخســت در ســه دیدار به مصــاف هم خواهند 
رفت تا تیم‌های پیروز دو مسابقه، به جمع چهار تیم برتر صعود کنند. 
در نهایــت فینال ایــن رقابت‌ها در یــک دیدار برگزار می‌شــود و دیدار 
رده‌بندی نیز برگزار نمی‌شــود تا دو تیم بازنــده مرحله نیمه‌نهایی به 
عنوان ســوم مشترک اکتفا کنند. گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر 
جمعیت در شــرق اســتان گلســتان واقع است و رشــته والیبال در بین 

مردمان این شهرستان علاقمندان زیادی دارد.

اردوی تیم ملی بوکس 
نونهالان در گلستان آغاز شد

مدیــرکل ورزش و جوانــان و جمعــی از مدیران دســتگاه 
و  بدنــی  تربیــت  هفتــه  مناســبت  بــه  جوانــان  و  ورزش 
ورزش بــا آیت الله محمدی لائینــی نماینده ولی فقیه در 

مازندران دیدار کردند
بــه مناســبت هفتــه تربیت بدنــی, علی رجبــی مدیرکل 
ورزش و جوانــان بهمــراه مدیــران و جامعــه ورزش و 
جوانــان مازنــدران بــه دیدار آیــت الله محمــدی لائینی 

نماینده ولی فقیه در مازندران رفتند.
آیــت الله محمــدی لائینی در این دیدار بــا تبریک هفته 
تربیت بدنی و ورزش گفت: مازندرانی ها شایســتگی ها 
و اســتعدادهای خوبــی در ورزش دارنــد و این مازندران 

در بین استان ها حرف اول را در ورزش می‌زند.
ایشــان افزودند؛ حــق ورزش مازندران این اســت که در 
کابینه دولت حداقل دو وزیر داشته باشد. وزیر کشاورزی 
و وزیر ورزش چراکه در ورزش همواره پیشــرو و پیشــگام 
و دارای اســتعداد هستیم اما در داشتن امکانات ضعف 
داریم و کم و کاســتی های زیــادی در حوزه ورزش وجود 
دارد. نماینــده ولی فقیه در اســتان بیان داشــت؛ انتظار 
داریم کــه در گرفتن امکانات و ارتقای امکانات ورزشــی 
تلاش مضاعفی در مازندران انجام شــود و کســری های 
گذشته را جبران کنند . وی با اشاره به تعداد 1200 شهید 
ورزشکار در استان مازندران گفت : فعالان حوزه ورزش 
نــگاه شــان بــه مســائل ارزشــی راه شــهیدان و امنیت پُر 
رنگ تر از جاهای دیگر است . محمدی لائینی در جمع 
مدیــران و جامعه ورزش و جوانان افزود؛ اینکه موضوع 
شهادت در جامعه ورزش مازندران مبحث جدی است 
نشــان دهنده نــگاه اعتقادی بــه حوزه فرهنگی اســت و 
انصــراف ورزشــکاران از مســابقه بــا صهیونیســت ها در 
همین راســتا است. ایشــان تاکید کردند؛ تلفیق آرمان با 
ورزش، راهبردی اســت. اینها ورزش را از انحراف حفظ 
مــی کنــد چراکــه در ورزش اخلاق بســیار مهم هســت و 
ورزشکار باید اخلاقمدار، ارزش مدار و عفت مدار باشد. 
نماینــده ولــی فقیه در اســتان مازنــدران در ادامه گفت: 
لازم اســت بــه ورزش هــای باســتانی و ملی کــه موجب 
تقویت روحیه ملی و تعصب می شــود نگاه ویژه داشته 
باشــیم و اهمیت دهیم. وی با تاکید بــر اهمیت جایگاه 
ورزش همگانــی افــزود؛ ورزش فقــط در غالــب حرفــه 
ای دیــده نشــود و برای عموم مــردان و زنــان، جوانان و 

نوجوانان هم برنامه داشته باشید.
آیــت الله محمدی لائینی با اشــاره باینکــه نباید ورزش 

و در ورزش محــدود شــود تاکیــد کردنــد؛ بــا ورزش باید 
ســبک زندگــی را تغییــر دهیــم و بایــد بررســی کنیم که 
خروجــی حــوزه ورزش در صحنه زندگــی اجتماعی چه 
میزان اســت. ایشان توجه به ورزشکاران جوانمرد که در 
مقابل ورزشــکاران رژیم صهیونیستی مسابقه ندادند را 
مهــم دانســت و افزود؛ نهــاد ورزش باید مشــکلات این 
ورزشــکاران را حل کند و توجه مناســبت به آنان داشــته 
باشد. نماینده ولی فقیه در استان بیان داشت؛ باید حق 
ورزش مازنــدران گرفتــه شــود و توزیع امکانات ورزشــی 
عادلانه باشد چراکه عدالت در ورزش بسیار مهم است 
و ســعی کنیــد عدالــت را رعایت کنیــد . ایشــان در پایان 
تاکیــد کردنــد تلفیــق حــوزه ورزش و جوانــان آســیب زا 
خواهد بود و به نظر من اگر این دو از هم جدا شــوند هر 

دو رشد بهتری خواهند داشت .

 زیرساخت های ورزش مازندران به اندازه ••
افتخارآفرینی های این استان نیست

علــی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان مازنــدران نیز در 
ایــن دیدار بیان داشــت : بدنبال همگانــی کردن ورزش 
هســتیم چراکه اهمیت ورزش آنقدر بالا اســت که رهبر 

معظــم انقــاب مــی فرمایــد امــر به معــروف را بــا امر 
بــه ورزش یکــی کنیــم. و شــهید باهنر هم اعــام کردند 
کــه هرچیــزی را که مــی خواهید بــه نوجوانــان و جوانان 
آمــوزش دهیم از ورزش شــروع کنید و به مکتب خاتمه 
دهید. مدیــرکل ورزش و جوانان تاکید کرد؛ ما قهرمانی 
میخواهیــم کــه پهلوان مســلمان باشــد و بحــث اصلی 
مــا بحــث جوانمردی اســت کــه یکــی از عناصــر اصلی 
آنهــا عاشــق نظام بــودن اســت و در این راســتا برخی از 
ورزشــکاران ما مقابل رژیم اشــغالگر مبــارزه نکردند در 
حالی که می‌توانســتند به قهرمانی برســند. رجبی گفت 
: بحــث اصلی مــا در حــوزه جوانان حضور ســمن ها در 
موضوعات اجتماعی و در ســطح جامعه است و برنامه 
ما اینســت که در هر شهرســتان در حوزه جوانان حداقل 
۵ ســمن فعال داشته باشــیم و ستاد ســامان دهی امور 
جوانان و ازدواج آسان نیز بصورت فعالانه تشکیل شود. 
وی ورزش بانوان را تاثرگذار در سلامت جامعه دانست 
و افــزود؛ 50 درصــد جمعیــت اســتان را بانوان تشــکیل 
می‌دهند و برای توســعه ورزش بانوان برنامه های ویژه 
ای داریم. وی با اشــاره به اهمیت ورزش همگانی گفت 
: ترویــج پیاده روی های خانوادگی در دســتور کار اســت 

و فعال کردن ایســتگاه هــای ورزش در شــهرها ازجمله 
برنامــه هــای مهم ایــن بخش اســت. رجبی با اشــاره به 
راه اندازی ســتاد اندیشــه ورز ورزش افــزود؛ واحد هم پای 
قهرمــان نیــز در اداره کل ورزش و جوانــان طراحــی شــده 
تا پیگیــر موضوعات قهرمانان باشــیم. مدیــرکل ورزش و 
جوانــان در ادامه گفت : زیرســاخت های ورزش مازندران 
در اســتانی کــه بــه ازای هــر روز یــک مــدال کســب کــرده 
وضعیــت خوبی ندارد و ســهم مازنــدران از نظر اعتبارات 
باید بیشــتر از سایر استان ها باشــد ولی با همین اعتبارات 
تا پایان ســال حداقل ۲۵ ســالن ورزشــی کــه بخش اعظم 
آن در روســتاها ســت افتتاح خواهد شــد و بــرای اولین بار 
کف پوش ۱۰ ســالن ورزشی تعویض خواهد شد. رجبی در 
دیدار با نماینده ولی فقیه به مناســبت هفته تربیت بدنی 
افــزود؛ روند پویا تری را ســعی کردیــم در ورزش و جوانان 
راه انــدازی کنیــم و در مــدارس حیــاط پویــا و در محــات 
محلــه پویــا را راه انــدازی خواهیم کــرد. وی تشــکیل گروه 
هــای جهــادی در ورزش را مــورد اشــاره قــرار داد و گفت : 
معتقدم ورزش از بخش کشاورزی هم‌ برای استان مهمتر 
است چون اگر جوانان سالم و شاداب نداشته باشیم‌ حتی 

در بحث جمعیت هم به مشکل می‌خوریم.

ماینده ولی فقیه در دیدار با مدیران دستگاه‌های ورزشی مازندران:

در ورزش اخلاق بسیار مهم است

بهره‌‍‌برداری از بزرگترین دیواره سنگ‌نوردی بولدرینگ شمال کشور در گیلان
در جریــان ســفر معــاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت 
ورزش و جوانان بزرگترین دیواره ســنگ‌نوردی بولدرینگ 

شمال کشور در گیلان به بهره‌برداری رسید.
برنــا فیــروزی معــاون وزیــر ورزش و جوانان بــرای افتتاح 
چند پروژه عمرانی حوزه ورزش و همچنین بازدید از چند 
ورزشــگاه وارد اســتان گیلان شــد. معاون توسعه مدیریت 
و منابــع وزارت ورزش و جوانــان در بــدو ورود بــه گیلان با 
خانواده شــهید علیرضا نامدار در رشــت دیــدار و به درد و 

دل این خانواده شهید گوش فرا داد.

ëë افتتاحیه بزرگترین دیواره سنگ‌نوردی
بولدرینگ شمال کشور در گیلان

افتتاحیــه بزرگترین دیواره ســنگنوردی بولدرینگ شــمال 
کشــور دیگر برنامه ســفر یک‌روزه معاون توسعه مدیریت 

و منابع وزارت ورزش و جوانان به گیلان بود.
برنــا فیــروزی در حاشــیه افتتــاح این پــروژه مهم ورزشــی 
بــا اشــاره بــه ظرفیــت  در کشــور و در جمــع خبرنــگاران 
خــوب گیــان در حــوزه ســنگ‌نوردی اظهــار کــرد: گیــان 
ظرفیت‌های خوبی در حوزه ســنگ نوردی دارد که باید به 
آن پرداخته شود. وی با بیان اینکه گیلان قابلیت برگزاری 
مســابقات مهــم کشــوری را دارد، افزود: گیلان شایســتگی 
میزبانی مســابقات ســنگ نوردی کشــوری را دارد. معاون 
توســعه مدیریت و منابــع وزارت ورزش و جوانان با تأکید 
بر لزوم اســتعدادیابی در زمینه‌های مختلف ورزشی بیان 
کرد: آموزش محور کار رشــته‌های ورزشــی قــرار گیرد تا به 

کشف استعدادهای درخشان بیانجامد.

ëë افتتاح چمن مصنوعی ورزشگاه سردار جنگل
رشت

برنــا فیروزی ســپس بــا حضور در ورزشــگاه ســردار جنگل 
رشــت، ضمن بازدیــد از امکانات این ورزشــگاه و بررســی 
مشــکلات موجــود، چمــن مصنوعــی ایــن اســتادیوم را با 

اعتبار ۱۶ میلیارد تومان افتتاح کرد.
معــاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت ورزش در ایــن 
افتتــاح بــا بیــان اینکــه گیــان توانمندی‌هــای خوبــی در 
عرصه‌های مختلف ورزشــی از جمله فوتبــال دارد، اظهار 
کرد: تیم‌های فوتبال گیلان در سطح نخست فوتبال کشور 
مشــغول به فعالیت هستند، از این رو باید زیرساخت‌های 
ورزشــی در ایــن اســتان فراهم شــود. برنا فیــروزی معاون 
وزیــر ورزش و جوانان در مراســم افتتــاح چمن مصنوعی 
و تمرینــی مجموعــه ورزشــی ســردار  زمین‌هــای اصلــی 
جنــگل رشــت اظهــار کــرد: گیــان توانمندی‌هــای خوبــی 
شــده  تــاش  کــه  دارد  ورزشــی  مختلــف  عرصه‌هــای  در 
زیرســاخت‌های ورزشــی در ایــن اســتان فراهم شــود. وی 
داشــتن زمین‌هــای متعــدد ورزشــی و فوتبــال را یــک نیاز 
جــدی در گیــان دانســت و تصریح کرد: شایســته اســتانی 
مثل گیلان نیســت که از یک زمین چمن طبیعی بی بهره 
باشد لذا در کنار ترمیم زمین چمن اصلی ورزشگاه سردار 
جنــگل رشــت، ظــرف کمتــر از ۲ مــاه یــک زمیــن تمرینی 
بــه ایــن مجموعــه اضافه شــد. معــاون توســعه مدیریت 
و منابــع وزارت ورزش بــا تأکیــد بــر لزوم توجه بــه رعایت 
استانداردهای فیفا در افتتاح و بهسازی زمین‌های ورزشی 
در گیلان، بیان کرد: اســتاندارد فیفا دوستاره در زمین‌های 
ورزشــی ســردار جنگل رشت رعایت شــده است و مشکلی 
در ایــن خصوص وجــود ندارد. بــه گفته فیروزی اســتفاده 
چمــن طبیعی بــرای همه تیم‌هــای فوتبال گیــان مقدور 
نیست و احداث زمین چمن مصنوعی در استان در دستور 

کار قرار دارد.

ëë کســب یــک هفتــم مــدال بازی‌هــای آســیایی 
توسط ورزشکاران گیلانی

حضــور در همایش افتتاحیه نمایشــگاه عزت و پیشــرفت 
از دیگــر برنامه‌های برنا فیروزی معاون توســعه مدیریت 
و منابــع وزارت ورزش در گیــان بــود، وی در این همایش 

با اشــاره به به عملکرد قابل قبول کاروان ورزشــی ایران در 
مسابقات آسیایی، اظهار: کاروان ورزشی ایران با کسب ۵۴ 
مدال طلا، نقره و برنز، هفتم آســیا شــد که سهم گیلان در 

کسب این مدال‌ها بسیار مهم بود.
معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت ورزش با اشاره به 
سهم ارزشمند گیلان در قهرمانی مسابقات آسیایی، بیان 
کرد: یک هفتم مدال‌های آســیایی توســط گیلانی‌ها کسب 
شده است که نشان دهنده استعدادیابی درست و اصولی 

در این استان است.

ëë داشــتن زمین فوتبال با کیفیت در گیلان یک‌
نیاز مبرم است

دیــدار بــا اســدالله عباســی نماینــده عالــی دولــت آخرین 
برنامــه ســفر یــک‌روزه معــاون توســعه مدیریــت و منابع 
وزارت ورزش در گیلات بود که در این دیدار ظرفیت، نقاط 
قوت و ضعف امکانات ورزشی در گیلان مورد بررسی قرار 
گرفــت. اســتاندار گیلان در ایــن دیدرا با بیــان اینکه گیلان 
یکی از اســتان‌های مهم با ظرفیت فراوان در حوزه ورزش 
است، اظهار کرد:  گیلان با توجه به ظرفیت‌های فراوانش 
در حــوزه ورزش و جوانــان و همچنیــن داشــتن نخبــگان، 
جوانــان مســتعد، قهرمانــان و پهلوانــان، در عرصه‌هــای 
مختلــف ملــی و بین المللــی حرفهای زیــادی برای گفتن 
دارد. وی بــا اشــاره بــه برنامه دولت ســیزدهم برای توزیع 
عادلانــه منابــع ورزشــی در کشــور، گفت: دولت ســیزدهم 
در حــوزه ورزش و جوانــان اقدامــات خوبــی را بــه صورت 
عادلانــه در نقــاط مختلف شــهری و روســتایی انجام داده 
و ایــن امرهمچنــان ادامــه دارد. اســتاندار گیــان بــا تاکید 
بــر لــزوم توجــه بــه ورزش و اینا  نشــاط در جامعه توســط 
مســوولان بیــان کــرد:  متولیــان و مســوولان ورزش نماد و 
الگویــی بــرای پرداختن بــه امــر ورزش در گیلان باشــند و 
در گســترش ورزش در هــر ۲ بخــش همگانــی و قهرمانــی 
بیش از پیش تلاش کنند. عباســی، داشــتن زمین ورزشــی 

فوتبال با توجه به حضور تیم‌های فوتبال گیلان در ســطح 
اول فوتبــال کشــور یــک نیاز مبــرم دانســت و تصریح کرد: 
همچنین گیلان با توجه به داشتن تیمهای فوتبال متعدد 
و پرطرفدار، باید زمین‌های ورزشــی مناسبی در اختیار این 
تیــم ها قــرار گیرد تا شــاهد موفقیت بیشــتر ایــن تیمهای 
ورزشــی باشــیم. برنا فیــروزی معــاون توســعه مدیریت و 
منابــع وزارت  ورزش و جوانــان در ایــن دیــدار اظهــار کرد: 
نقش اســتانداری به خصوص شخص استاندار در توسعه 

ورزش گیلان بسیار پررنگ است.



کاریکاتور
ییلاق سوباتان - تالش 

 عکس
 روز

اخبار

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی مازندران خبر داد؛

 استخدام ۶۸۴ نیروی انسانی
 در بیمارستان‌های استان 

رییس دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران 
گفت: جذب ۶۸۴ نفر در ۴۱ رشــته شــغلی بــا اولویــت تامین نیروی 
انســانی برای بیمارســتان‌ها و مراکز جدیــد بهداشــتی و درمانی این 

دانشگاه در دستور کار است.
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران، فرهاد 
غلامــی افــزود: جذب این افــراد از طریــق آزمون اســتخدامی اخیر 
وزارت بهداشت که در مازندران در چهار شهرستان ساری، تنکابن، 

بابلسر و بابل در ۱۶ حوزه امتحانی انجام شد، خواهد بود.
وی با بیان این که، این آزمون در روز جمعه بیست و هشتم مهرماه 
بــا حضور ۶ هزار و ۲۸۱ داوطلب برگزار شــد، ادامه داد: چهار هزار و 
۸۶۱ نفر از ثبت‌نام‌کنندگان از بانوان و یک هزار و ۴۲۰ نفر نیز از آقایان 
بودند. رییس دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازندران خاطر نشــان کرد: این دانشگاه در این آزمون استخدامی، 
اقدام به جذب نیروی انســانی در ۴۱ رشــته شغلی با اولویت تامین 
نیروی انسانی بیمارستان‌ها و مراکز جدید‌التاسیس دانشگاه کرد که 
ســهم مشاغل پرســتاری در این آزمون ۴۵ درصد از ظرفیت جذب 
آزمون مذکور است. وی گفت: بر همین اساس، ۴۵۴ ردیف شغلی 
ویژه مراکز درمانی، ۱۵۵ ردیف شــغلی برای شبکه‌های بهداشت و 
درمان و ۷۵ ردیف شغلی مربوط به پایگاه‌های اورژانس ۱۱۵ تامین 
خواهند شــد. غلامی، زمان اعلام نتایج نهایــی آزمون را پایان آبان 
مــاه جــاری اعلام کرد. گفتنی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران ۲۶ 
بیمارســتان دولتی، ۱۴ بیمارســتان خصوصی به تعــداد حدود پنج 
هزار تخت بیمارستانی، بیش از یک هزارخانه بهداشت و ۴۵۰ مرکز 
جامع شــهری و روســتایی دارد و از مجموع ســه میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر جمعیت اســتان بیشــتر از ۲ میلیون و ۷۰۰هزار نفر زیر پوشــش 

این دانشگاه هستند.

فرمانده سپاه کربلا :
11 هزار مازندرانی با خودروی شخصی زائر 

راهیان نور شدند
فرمانده سپاه کربلا گفت: طی سال گذشته ۱۱ هزار مازندرانی با وسایل 

نقلیه شخصی از مناطق جنگی جنوب بازدید کردند.
ســردار سیاوش مسلمی در جلسه ستاد راهیان نور استان مازندران 
بــا اشــاره به  اســتقبال زیاد اعــزام در اردو‌هــای راهیان نــور در حوزه 
دانش‌آمــوزی و دانشــجویی، اظهار کرد: شــهر‌های اســتان در ســال 
گذشــته هماهنگی خوبی برای اعزام مــردم عزیز به مناطق جنوب 

داشتند که امید می‌رود این هماهنگی امسال هم انجام شود.
وی افــزود: جــدای از اعــزام دانش‌آموزان و دانشــجویان؛ طی ســال 
گذشته ۱۱ هزار مازندرانی با وسایل نقلیه شخصی از مناطق جنگی 
جنــوب بازدیــد کردنــد که بــا کمک یــک نیکــوکار امــکان تغذیه در 

خرمشهر و اندیمشک برای این زائران  صورت رایگان بود.
فرمانده ســپاه کربلا تاکید کرد: باید نســل ســوم و چهــارم خودمان 
را با فرهنگ ایثار و شــهادت آشــنا و کشــور را از توطئه‌های دشمنان 
در محافظت کنیم. همچنین عســگر مجیدی در این جلسه با بیان 
اینکه ســال گذشته ۱۷ هزار نفر به اردوهای راهیان نور اعزام شدند، 
افــزود: از ایــن میزان ۳ هزار نفــر دانش‌آموز، ۳ هزار نفر دانشــجو و 
مابقی از اقشار بسیج محلات بوده است. وی با بیان اینکه راهیان‌نور 
یــک مانــور و رزمایش فرهنگی محســوب می‌شــود، گفــت: همه ما 
مســؤول هســتیم و معتقدیم بــا توجه به فضــای عمومی جامعه و 
کشــور وظایــف مضاعف مــا مضاعف می‌شــود. معــاون هماهنگ 
کننده سپاه کربلا ضمن تاکید همکاری بیشتر مسؤولان دستگاه‌های 
اجرایــی اســتان به عنــوان اعضای کمیتــه راهیان نور گفــت: برنامه 

رهاورد راهیان نور از آذر ماه به صورت سراسری برگزار می‌شود.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com
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مســوول حیات‌وحــش اداره کل حفاظت محیط زیســت 
مازندران با اشــاره به اینکــه محیط برای زیســت پرندگان 
مهاجــر فراهم اســت، گفــت: زمان کــوچ و فراهم شــدن 

زیست در تالاب‌ها همزمان شد.
کــوروس ربیعی درباره وضعیت حضــور پرندگان مهاجر 
در طبیعــت اســتان در مازندران، اظهار کــرد: بارش‌های 
خــوب پاییــزی همــراه بــا کاهــش دمــا موجــب آبگیــری 
تالاب‌ها، دامگاه‌های فریدونکنار و بخشــی از آب‌بندان‌ها 

شده است.
افــزود: همچنیــن تغییــرات دمایــی در عرض‌هــای  وی 
جغرافیایی بالاتر شــرایط را برای حضور پرندگان مهاجر 

فراهم می‌کند. مســوول حیات‌وحــش اداره کل حفاظت 
محیــط زیســت مازنــدران با بیــان اینکــه امنیت زیســتی 
پرنــدگان کنارآبزی‌ به آب وابســته اســت، اضافه کرد: هم 
برای گونه‌هایی که در مســیر مهاجرت  به اســتان هســتند 
و هــم بــرای پرندگانــی کــه مازنــدران را بــرای مهاجــرت 
زمستان‌گذرانی انتخاب می‌کنند، موضوع ادامه بارش‌ها 

از اهمیت بسزایی برخوردار است.
ربیعی با اعلام اینکه محیط برای زیست پرندگان مهاجر 
مســاعد اســت، تصریــح کــرد: کمــاکان ممنوعیت شــکار 
پرنــدگان را در دســتور کار داریــم و ضــرورت دارد افراد از 

ورود به زیست‌گاه‌ها،  تالاب‌ها و آب‌بندان‌ها پرهیز کنند.

پرنــدگان  هــوا،  شــدن  پاییــزی  بــا  کــرد:  تصریــح  وی 
تابستان‌گذران از جنگل‌ها و بیشه‌زارهای استان به‌تدریج 
خارج می‌شوند و این جابه‌جایی‌ها را همزمان با تغییرات 

آب و هوایی شاهد هستیم.
مســوول حیات‌وحــش اداره کل حفاظــت محیط زیســت 
مازنــدران با اعلام اینکه پرندگان دائماً در حال مهاجرت 
هستند، اظهار کرد: اینکه زمان کوچ و فراهم شدن زیست 

در تالاب‌ها همزمان شد، اتفاق خوبی است.
ربیعی با تاکید بر اینکه کاهش مهاجرت پرندگان تبعات 
زیست‌محیطی به همراه خواهد داشت، خاطرنشان کرد: 
نقــش پرندگان در بحث کنترل و مهار آفات مهم اســت؛ 

به‌طوری‌که کاهش تعداد پرنــدگان مهاجر در بلند مدت 
بــه میزان و حتــی کیفیت محصولات کشــاورزی هم تاثیر 
می‌گــذارد. وی ادامه داد: اینکه تالاب‌ها و زمین‌ها را برای 
ورود پرنــدگان آماده می‌کنیم، بایــد قدر بدانیم تا چرخه 
طبیعی حیات کار خودش را کند و ما شاهد جریان خوب 

در مهاجرت باشیم.
مســوول حیات‌وحــش اداره کل حفاظــت محیط زیســت 
مازنــدران با اعلام اینکــه در مرحله گذار هســتیم، گفت: 
بــه این معنــا که مهاجــرت پرنــدگان به طبیعت اســتان 
کماکان ادامــه دارد، انتظار ورود برخی از گونه‌ها و خروج 

گونه‌های دیگر را داریم.

مدیــرکل پدافنــد غیرعامل اســتانداری مازنــدران ضعف 
زیرساخت ها را از جمله ابرتهدیدهای این استان بیان کرد 
و گفت: زیرســاخت های مازندران متناسب به جمعیت 

منطقه است.
حمید بخشــی با اشاره به سالروز تأسیس سازمان پدافند 
غیرعامــل کشــور، ایران پایدار به وســعت ایمان را شــعار 
ســال جــاری هفتــه ملــی پدافنــد غیرعامــل بیــان کــرد و 
گفــت: پدافنــد غیرعامل، دفــاع همه جانبــه برابر جنگ 
ترکیبی اســت. وی مجموعه‌ای از اقدامات غیر مسلحانه 
را از جمله کارکردهای پدافند غیرعامل دانســت و گفت: 
پدافنــد غیرعامــل ســبب افزایــش بازدارندگــی و کاهش 

آسیب پذیری می‌شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه قانــون تأســیس ســازمان پدافند 
غیرعامل کشــور تصویب شــده اســت، گفــت: حفظ جان 
مردم و حفظ تمامیت ارضی کشــور، حفظ سیســتم‌های 

سیاســی و اقتصــادی کشــور، حفــظ اســتقلال و حاکمیت 
کشــور از اهــداف این ســازمان اســت. بخشــی حفاظت از 
تأسیســات نــادر و پایدارســازی مدیریت کشــور را از دیگر 
اهــداف بیــان کــرد و گفــت: حفاظــت ســایبری و تأمیــن 
نیازهای مردم نیز از جمله رویکردها اســت. بخشی دفاع 
بیولوژیــک از کشــور را از دیگــر اهــداف پدافنــد غیرعامل 
بیان کرد و گفت: هم افزایی و هم پوشانی در دفاع عامل 
نیــز از دیگر اهداف اســت. وی دارایی شناســی را از جمله 
مؤلفه‌هــای مهم برای پدافنــد غیرعامل ذکر کرد و گفت: 
باید بررسی شود که کدام دارایی دارای ارزش هستند و در 
این راســتا دارایی‌های مهم استان مازندران سطح بندی 
شــدند. وی با اشاره به اینکه نیازمند ۲۵۰ مولد اضطراری 
بــرق برای چاه‌های اســتان هســتیم، گفت: اکنــون در این 
حوزه با کمبود روبرو هستیم که تهدید محسوب می‌شود.
بخشــی با بیان که دارایی‌های اســتان مازنــدران در قالب 

حیاتــی، حســاس، مهم، قابــل حفاظت و عادی تقســیم 
بندی می‌شــود، به تهیه ســند جامع پدافنــد غیرعامل در 
اســتان اشــاره کرد و گفت: ابر تهدیدهایی در استان وجود 
دارد کــه جــزو چالش‌هــا محســوب می‌شــود و ضعف در 
زیرســاخت‌ها از جملــه تهدیدها اســت. مدیــرکل پدافند 
غیرعامــل اســتانداری مازنــدران گفــت: زیرســاخت‌های 
اســتان مازندران برای جمعیت ۳ میلیون نفری طراحی 
شــده اســت اما اســتان میزبــان مســافران فراوانی اســت 
و عمــاً در تأمیــن بســیاری از نیازمندی‌ها دچــار اختلال 
می‌شــویم. وی انتخــاب عرصه‌هــای ایمــن، حساســیت 
زدایــی، کوچــک زدایــی، ایمــن ســازی نســبت بــه مراکــز 
جملــه  از  را  آزمایشــی  طرح‌هــای  ویــژه  بــه  جمعیتــی 
مأموریت‌هــای پدافند غیرعامل بیــان کرد و گفت: تقریباً 
تمامی شــهرهای بــالای ۲۰۰ هزار نفــری مازندران دارای 
بــرای  و  هســتند  پدافنــد غیرعامــل  طرح‌هــای  پیوســت 

شــهرهای بزرگــی مثــل ســاری، آمــل و بابل طــرح جامع 
پدافند غیرعامل شــهری تهیه شــده است. بخشی با بیان 
اینکــه ۶۲۵ پروژه هفتــه پدافند غیرعامل در اســتان اجرا 
می‌شــود، گفت: ایــن طرح‌هــا شــامل ۱۹۴ رزمایش، ۲۲۶ 
کارگاه آموزشــی، ۱۹ مســابقه، ۱۰ همایش و ۵۲ نشســت و 

جلسه و ۳۳ پروژه افتتاح می‌شود.

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری مازندران:

ضعف زیرساخت‌ها ابرتهدید استان است

آمادگی طبیعت 
مازندران برای 
میزبانی از 
پرندگان مهاجر

در حالــی کــه شــعبه‌ای از کارخانه بزرگ کشــتی ســازی در 
مازندران وجود دارد اما غفلت از این ظرفیت و پتانســیل 
طی دهه‌های گذشــته سبب شــد تا مازندران و استان‌های 
حاشــیه خــزر بــرای تأمیــن نــاوگان حمــل و نقــل دریایی 

چشمشان به کشورهای دیگر باشد.
اکنــون بــا همت جوانــان و متخصصــان ایرانی، ســاخت 
چهار فروند کشــتی در کارخانه کشتی سازی مازندران در 
حال انجام است تا عقب ماندگی‌های دیرینه این استان 

در صنعت کشتی سازی جبران شود.
استان مازندران که به دلیل نداشتن کشتی‌های کانتینری و 
تجاری همواره دســتش در دریای خزر خالی و پیش دیگر 
استان‌ها و کشورها دراز بود اکنون به فکر کشتی سازی افتاد 

تا این عقب ماندگی دیرینه را جبران کند.
علاوه کشــتی‌های تجاری، مازندران ســال‌های سال در پی 
خرید و واردات کشــتی تفریحی و شــناور توریستی بوده که 
پیگیری ســالانه هنــوز جواب نــداده اســت، هرچند آمدن 
کروز و خرید کشــتی‌های غول پیکر تفریحی طی سال‌های 
گذشته به استان داده شد اما تاکنون هیچ وقت سوت کروز 
در استان شنیده نشد و سهم مازندران، از کروز یک اتوبوس 
دریایی کوچک است که چند ماه قبل به آب انداخته شده 
اســت. غفلــت از تقویت نــاوگان دریایی در خــزر در حالی 
اســت که کارخانه بزرگ کشــتی ســازی ایران در مازندران 
وجود دارد. با همت دولت ســال گذشــته قرارداد ســاخت 
کشــتی‌های تجاری و تفریحی شــروع شــد تا بــا تکمیل آن 
مازندران از ایــن عقب ماندگی تاریخی رهایی یابد. نقش 
آفرینی مازندران در مسیر کریدور شمال - جنوب نیازمند 
تقویــت نــاوگان کشــتیرانی در حوزه خزر اســت تــا کالاها و 
تولیدات استان از طریق ناوگان دریایی به بازارهای مقصد 
برسد. حسن خیریان‌پور معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتاندار مازندران با بیان اینکه تقویت ناوگان کشــتیرانی 
در دریای خزر جزو برنامه‌های راهبردی در اســتان اســت، 
گفت: در ســال گذشــته با بهره‌گیــری از ناوگان کشــتیرانی 
محموله صادراتی اســتان به کشورهای حاشیه خزر ارسال 
شده بود. وی افزود: امسال نیز با همکاری پایانه صادراتی 
رومــاک گســتر و بنــدر امیرآبــاد محموله‌هــای صادراتــی 
مرکبــات با کشــتی به کشــورهای حاشــیه و روســیه ارســال 
می‌شــود. وی با اشــاره به قرارداد ســاخت کشــتی گفت: با 
تلاش‌های دولت سیزدهم کشتی سازی در مازندران وارد 

فــاز جدید شــد تــا از ظرفیت‌های مغفــول مانده صنعت 
کشتی‌سازی در استان بهره‌گیری شود.

خیریــان پــور گفــت: ایــن کارخانــه در زمینــه تعمیــرات 
کشــتی نیز فعالیت دارد و هم اکنون کشــتی‌هایی از ســوی 
کشــورهای دیگر نیــز برای تعمیــر به کارخانه اعزام شــده 
اســت. نبــود نــاوگان تــجاری و کشــتیرانی مجهــز یخچال 
دار و کانتینری ســبب شــده تا از ظرفیت بنــادر مازندران 
برای تجارت محصولات کشــاورزی و کالا چندان استفاده 
نشــود و بخش قابل توجهــی از ظرفیت‌های این بنادر در 
طول ســال خالی است. از سوی دیگر در حال حاضر ۱۴۰ 
فروند کشــتی در دریای خزر تردد می‌کند که ســهم ایران 
از آن ۲۶ فرونــد بــا ۱۰۰ هــزار تن اســت وایــن ظرفیت در 
مقایسه با دریا و ناوگان جنوب ناچیز است. این درحالی 
که تقویت کریدور شــمال - جنوب مســتلزم تقویت مسیر 
کشــتیرانی در شــمال اســت از این رو ســاخت شــناورهای 
دریایی برای توســعه ناوگان کشــتیرانی در خزر در دســتور 
کار قــرار گرفته اســت. علــی تقی‌پــور ریس اتــاق بازرگانی 
مازندران با بیان اینکه ناوگان حمل و نقل دریایی از جمله 

نیازهــا برای توســعه تجــارت به شــمار مــی‌رود، گفت: در 
حال حاضر به دلیل مجهزنبــودن این ناوگان محصولات 
اســتان از طریق مــرزه‌ای زمینی به دیگر کشــورها می‌رود. 
وی همسایگی مازندران با کشورهای حاشیه خزر و اوراسیا 
را فرصتی بی بدیل برای توســعه تجارت اســتان بیان کرد 
و گفــت: برای حضور پررنــگ در بازارهای منطقه نیازمند 
نــاوگان ریلــی و دریایی هســتیم زیرا تجــارت از طریق دریا 
ارزان‌تر و راحت‌تر اســت. وجود ســه بندر فعال در اســتان 
مازنــدران نیز توســعه ناوگان حمل و نقــل دریایی را برای 
تبادل تجارت با کشورهای حاشــیه خزر الزامی می‌سازد و 
ورود ســرمایه‌گذار بخش خصوصی برای کشتی‌ســازی در 
اســتان مازندران نیاز اساسی است. اســتاندار مازندران در 
بازدیــد از کارخانه کشــتی ســازی صــدرا آن را از افتخارات 
بــزرگ دانشــمند ایــران دانســت و افــزود: بــرای اولین بار 
ســاخت چهار فروند شناور توسط سازمان کشتیرانی کشور 
ســفارش داده شــد کــه دو کشــتی رو رو و دو کشــتی ۳۵۰۰ 
تنی اســت. ســید محمود حســینی پور با عنــوان اینکه این 
کشــتی‌ها بــا تجهیــزات داخلــی در حــال ســاخت اســت، 

افزود: این مجموعه یکی از بزرگترین صنایع دریایی کشور 
محســوب می‌شــود و امیدواریم این مجموعه را به عنوان 
تنهــا مجموعه صنعت دریایی کریدور شــمال جنوب قرار 
دهیــم. وی با بیــان اینکــه نیازمندی‌هــای دریــای خزر به 
تولید شــناور جدی اســت، گفت: هر چــه در این مجموعه 
سرمایه گذاری شود به نفع ماست و طرح توسعه‌ای دنبال 
می‌شــود و مقرر شد طرح توسعه‌ای مجموعه آماده شود. 
حســینی پور افزود: مجموعــه ایران صدرا عــاوه بر تولید 
شناور، به دلیل شرایط مناسب هزینه‌ای در حال بازسازی 
شــناورهای روســی هســتند. اســتاندار مازنــدران گفت: به 
شــدت نیازمند شناورهای متناســب با صادرات، کانتینر و 
یخچال دار هستیم و با توجه به چشم انداز توسعه تجارت 
دریایــی مازندران با کشــورهای همســایه، کارخانه کشــتی 
سازی اســتراتژیک اســت. وی گفت: مقرر شد دبیرستانی 
متناســب بــا نیازهــای مجتمــع در منطقــه ایجاد شــود تا 
آموزش‌های لازم را فرا گیرند و با دو دانشــگاه نوشــیروانی 
بابل و علم و فن آوری قرار اســت قراردادهایی ببندیم تا 

رشته‌های متناسب با این کارخانه ایجاد شود.

نیاز مازندران برای ورود به خط کشتی‌سازی؛      

سهم شمال از تجارت دریایی؛ تقریبا هیج!


